
 

 

 

 

 

Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola  

a Obchodní akademie, Trutnov 
 

 

 
 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok  

2022/2023 
 

 

 
 

 

Zpracoval: 

RNDr. Bc. Roman Hásek, Ph.D.  

ředitel školy 

 

 

Schválena ŠR dne  

Č.j. VOŠZTU/ 



 

 

 

OBSAH 

 
Základní údaje o škole ........................................................................................................................... 1 

Přehled oborů vzdělání .......................................................................................................................... 2 
Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ..................................................................... 3 
Vyhodnocení naplňování cílů školních vzdělávacích programů na střední zdravotnické škole a 

obchodní akademii ................................................................................................................................. 8 
Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2022/2023 ............................................................................. 9 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a podle 

poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků maturitních zkoušek a absolutorií .......................... 11 
Zhodnocení plánu výchovného poradce na SZŠ za školní rok 2022/ 2023 (Mgr. Stanislava 

Zástavová) ............................................................................................................................................ 15 
Prevence sociálně patologických jevů  SZŠ a VOŠZ (Mgr. Milena Vymlátilová) ............................. 19 

Prevence sociálně patologických jevů  OA (Mgr. Lenka Talábová) ................................................... 23 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků. ...................................................................... 28 

Nepedagogičtí pracovníci .................................................................................................................... 34 
Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ............................................................................. 34 
Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ......................................... 36 
Základní údaje o hospodaření školy .................................................................................................... 37 
Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů (Mgr. Ing.  Matějcová) .......................... 47 

Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění 

úkolů ve vzdělávání ............................................................................................................................. 49 

Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení .................................................... 49 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2022/2023 

 

Základní údaje o škole 

 
Název školy: Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a 

Obchodní akademie, Trutnov 

 

Sídlo: Procházkova 303, 541 01 Trutnov 

 

Právní forma: příspěvková organizace 

 

E-mail:  sekretariat@szstrutnov.cz 

 

www stránky: www.zoat.cz 

 

Telefon:  499 840 092 

 

IČ:   13582968 

 

Identifikátor:  600 019 829 

 

IZO SŠ:  110 010 264 

IZO VOŠZ:  151 037 621  

IZO DM:  110 010 281  

   

Zřizovatel školy: Královéhradecký kraj 

IČ:  70889546  

Sídlo: Regiocentrum Nový Pivovar,   

Pivovarské nám. 1245 

500 03 Hradec Králové 

 

Ředitel školy:  RNDr. Bc. Roman Hásek, Ph.D.  

Langrova 604 

549 41 Červený Kostelec 

 

Odloučená pracoviště: Domov mládeže, R. A. Dvorského 309, 541 01 Trutnov 

Domov mládeže, Bulharská ul. 52, 541 01 Trutnov 

Obchodní akademie, Malé náměstí 158, 541 01 Trutnov 

    SZŠ Červený Kostelec, 17. listopadu 1197, 549 41 Červený Kostelec 

    Domov mládeže, Lhota za Červeným Kostelcem 333, 549 41 Červený Kostelec 

 

Datum a č. j. posledního Rozhodnutí o zápisu změny do školského rejstříku: 

26. 1. 2022 č. j. MSMT – 294/2022-3 

 

Kapacita školy a jejich součástí: 

 

Celková kapacita: SZŠ - 610 žáků       VOŠZ - 90 studentů      OA - 240 žáků        DM - 142 žáků 

kapacita VOŠ-DVS 

prezenční 

SZŠ-PS 

denní 

SZŠ-PS 
kombinovaná 

SZŠ-ZL 

denní 

SZŠ-NA 

denní 

SZŠ-MN 

denní 
OA-OA 

denní 

DM 

R.A.D. 

DM 

Bul. 

DM ČK 

v 1. ročníku 44 78 30 30 30 30 52 - - - 

v oboru 90 312 90 120 60 60 240 40 36 66 

http://www.zoat.cz/


 

2 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2022/2023 

 

Údaje o školské radě: 

 

Školská rada SZŠ Trutnov – vznikla v roce 2005 na základě § 167 zákona č. 561/2004. 

 

Na základě rozhodnutí zřizovatele došlo ke spojení školských rad SZŠ, VOŠZ a OA od 29. 8. 2018. Původní 

školské rady byly zrušeny. Do nové školské rady v roce 2021 za zřizovatele byli jmenováni: Ing. Miroslav 

Procházka, Ph.D. a Ing. Marek Šváb (předseda). V tajné volbě za pedagogické pracovníky byly zvoleny Mgr. 

Stanislava Zástavová a Mgr. Michaela Šilingová. Ředitel po neúspěšných volbách jmenoval z řad zákonných 

zástupců žáků a zletilých žáků členy: Mgr. Vendula Janečková a MUDr. Jaroslava Ticháčková. Tato rada se 

ve školním roce 2022/23 sešla 2x a vzala mimo jiné na vědomí zprávu o hospodaření za rok 2022 a výroční 

zprávu za školní rok 2021/2022.      

 

Seznam zájmových, občanských případně dalších sdružení působících při škole: 

 

Studentská rada – při SZŠ působí Studentská rada složená z volených zástupců všech 12 tříd denní formy 

vzdělávání na SZŠ. Studentská rada se schází čtvrtletně s ředitelem školy a výchovným poradcem k řešení 

aktuálních problémů žáků jednotlivých tříd a požadavků školy. Pří OA se Studentská rada schází jednou za 

měsíc k řešení aktuálních problémů žáků jednotlivých tříd a požadavků školy za účasti zástupkyně ředitele 

pro OA. 

 

Zapsaný spolek  Educa Corcontica (dále EC) – v červnu 2004 vzniklo při škole občanské sdružení rodičů a 

některých učitelů s cílem podporovat výchovné a vzdělávací aktivity školy. V roce 2017 se toto sdružení 

transformovalo na zapsaný spolek. Aktivity sdružení v průběhu roku řídí tříčlenný výbor, zaměření činnosti 

a zprávu o využívání finančních prostředků schvaluje jednou za rok Valná hromada, jíž se zúčastňují volení 

zástupci rodičů všech tříd a členové výboru. Ve spolupráci se studenty školy zajišťovala EC organizaci 

maturitního plesu školy v kulturně společenském centru UFFO v Trutnově. EC také podporuje nadané a 

talentované studenty. 

 

Spolupráce školy a rodičů při Obchodní akademii - SRPŠ (Sdružení rodičů a přátel školy) z.s. - SRPŠ je 

dobrovolným, nepolitickým, nezávislým sdružením rodičů a dalších zákonných zástupců žáků, zletilých žáků 

i všech, kteří se zajímají o výchovu a vzdělávání mládeže. Jeho cílem je zastupování zájmů žáků a jejich 

rodičů, podpora kvalitní výchovy a vzdělávání, zajišťování odměn pro vzorné a reprezentující žáky, podpora 

náborových aktivit školy, zlepšování materiálních podmínek výuky a mimoškolní činnosti, pomoc při 

zajišťování sponzorských prostředků od rodičů a sponzorů, kteří podnikají nebo pracují v soukromých 

sektorech, přispívání na kulturní a sportovní akce. Ve výboru SRPŠ jsou zástupci rodičů jednotlivých tříd. 

 

 

Přehled oborů vzdělání 
 

Střední škola: 

 

praktická sestra 53-41-M/03 – 4letá denní forma vzdělávání – v tomto školním roce probíhala výuka v 1.,  

2., 3. a ve 4. ročníku studia podle ŠVP „Praktická sestra“. 

 

praktická sestra 53-41-M/03 -  tříletá zkrácená kombinovaná forma vzdělávání - v tomto školním roce  

probíhala výuka ve 2. ročníku podle ŠVP „Praktická sestra“  

 

zdravotnické lyceum 78-42-M/04 - 4letá denní forma vzdělávání - u tohoto oboru probíhala výuka v 1., 2., 

3. a ve 4. ročníku podle nového ŠVP „Promedicus“ 

 



 

3 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2022/2023 

nutriční asistent 53-41-M/02 - 4letá denní forma vzdělávání - u tohoto oboru probíhala výuka v 1. ročníku 

podle nového ŠVP „Nutriční asistent“ 

 

masér ve zdravotnictví 53-41-M/04 - 4letá denní forma vzdělávání - u tohoto oboru probíhala výuka v 1. 

ročníku podle nového ŠVP „Masér ve zdravotnictví“ 

 

obchodní akademie 63-41-M/02 – 4letá denní forma vzdělávání – u tohoto oboru probíhala výuka od 1. do 

4. ročníku podle ŠVP „Obchodní akademie“. 

 

Přehled učebních plánů 

Kód oboru Název oboru 

Délka 

studia 

(roky) 

forma 

vydal nebo 

schválil 

učební 

dokumenty 

Pod č. j. Platnost od: 

53-41-M/01 Zdravotnický asistent 4 denní ŠVP-ředitel 

školy  

ŠVP-Praktická sestra 1. 9. 2009 

53-41-M/03 Praktická sestra 4 denní ŠVP-ředitel 

školy 

ŠVP-Praktická sestra 1. 9. 2018 

53-41-M/03 Praktická sestra 3 kombinovaná ŠVP-ředitel 

školy 

ŠVP-Praktická sestra 1. 9. 2018 

53-41-M/02 Nutriční asistent 4 denní ŠVP – ředitel 

školy 

ŠVP – Nutriční asistent 1. 9. 2022 

53-41-M/04 Masér ve zdravotnictví 4 denní ŠVP – ředitel 

školy 

ŠVP – Masér ve 

zdravotnictví 

1. 9. 2022 

63-41-M/02 Obchodní akademie 4 denní ŠVP-ředitel 

školy 

ŠVP-Obchodní 

akademie 

1. 9. 2009 

78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 4 denní ŠVP-ředitel 

školy  

ŠVP-Promedicus 1. 9. 2011 

 

53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná 

sestra 

3 denní MŠMT 11. 7. 

2007 

14 160/2007-23/2 1. 9. 2007 

 

 

Souhrnné počty žáků podle druhu školy a formy vzdělání (stav k 30. 9. 2022 a k 31. 10. 2022 - VOŠ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
  

Činnost školy je zajišťována pedagogickými pracovníky (učitelé a vychovatelky domovů mládeže). 

K zajištění účelného hospodaření a zabezpečení provozu školy i domovů mládeže jsou ve školách 

technickohospodářští a provozní pracovníci. 

 

I. Učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů (dále VVP) 

 

Na škole SZŠ, OA a VOŠZ bylo ve školním roce zaměstnáno celkem 37 učitelů a učitelek všeobecně 

vzdělávacích předmětů, z toho jedna na mateřské dovolené. Všichni učitelé jsou kvalifikovaný.  

 

forma 

vzdělávání 

počet 

tříd 

počet 

žáků 

průměrný počet žáků 

na jednu třídu 

SŠ denní 22 570 25,9 

SZŠ kombinovaná 1 20 20 

VOŠZ denní 3 66 22 

Celkem 26 656 25,2 



 

4 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2022/2023 

 

II. Učitelé odborných předmětů 

 

V průběhu školního roku na škole pracovalo celkem 34 odborných učitelů a učitelek, jedna učitelka na DPP. 

Všechny splňovaly požadavek odborné způsobilosti svou kvalifikací odborného učitele s odpovídající praxí.  

             

Na oboru vyšší odborné školy - Diplomovaná všeobecná sestra  zajišťovalo výuku 5 externích učitelů – z toho 

4 lékaři. Všichni lékaři byli aprobovaní v lékařském oboru, který vyučovali (chirurgie, interna a psychiatrie). 

Předměty: Ošetřovatelská péče v interních oborech, Ošetřovatelská péče v chirurgických oborech a 

Ošetřovatelská péče v psychiatrii  vyučoval lékař společně s odbornou učitelkou tak, že lékař se v  hodinách 

teorie zabýval výukou nemocí, diagnostikou, léčbou, odborná učitelka poté v hodinách cvičení vyučovala 

ošetřovatelské postupy a péči o klienta s daným onemocněním.  

 

Na oboru Obchodní akademie vyučoval jeden učitel a jedna učitelka na DPP. 
 

III.  Vychovatelky DM 

 

Provoz na 3 DM zajišťuje 6 vychovatelek v DM SZŠ, které mají požadovanou pedagogickou i odbornou 

způsobilost. 
            
 

IV.  Technickohospodářští pracovníci 

 

Ředitel školy, kromě ostatních vedoucích pracovníků školy, přímo řídí jednak 2 odborné referentky pro 

vyřizování administrativních záležitostí školy, personalistiky a vedení spisové služby, vedoucího 

technického úseku, 3 účetní školy (1 na částečný úvazek) a referentku majetkové správy. 
 

Úkoly související se zajišťováním provozu školy a drobných oprav v budovách školy a domovů mládeže 

přiděluje vedoucí technického úseku 3 školníkům. Dva z nich sám řídí práci uklízeček škol. Úklid a 

zajišťování provozu na všech domovech mládeže zajišťují domovnice a uklízečka, které řídí vedoucí 

technického úseku. 
    
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2022/2023 

Souhrnné údaje za školu o počtu pedagogických pracovníků, jejich odborné a pedagogické způsobilosti 

(dle zákona č.563/2004 Sb.): 

 

Učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů a odborných předmětů, vychovatelky 
 

 

 
Osob. č. 

pracov. 
Pracovní zařazení 

(vyučuje předměty) 

Kvalifikace odborná 

(VŠ) 

Kvalifikace 

pedagogická 

Na 

MD 

Délka 

 praxe 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15.    

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

24. 

25. 

26. 

27. 

28. 

29. 

30. 

31. 

32. 

33. 

34. 

35. 

36. 

37.  

7 

245 

133 

34 

201 

107 

222 

105 

257 

102 

9 

12 

32 

15 

3               

106 

108 

6 

1044 

1003 

1078 

1017 

1009 

1041 

1030 

1022 

1021 

1028 

31 

22 

36 

1001 

1007 

45 

46 

414 

405  

ředitel  

učitelka 

učitelka  

učitelka 

učitel  

učitel  

učitelka  

učitelka  

učitelka  

učitel  

učitel  

učitelka  

učitelka  

učitelka  

učitelka                           

učitelka  

učitel  

učitelka 

učitel 

učitelka 

učitel 

učitelka 

učitelka 

učitelka 

zástupkyně ředitele 

učitel 

učitelka 

učitelka 

učitelka 

učitelka 

učitelka 

učitelka 

učitelka 

učitel 

učitelka 

učitelka 

učitelka 

VŠ HK 

UK Praha       

VŠ HK 

Univerzita HK 

VŠ HK      

Univerzita HK 

UJEP Brno 

UK Praha 

UJEP Brno 

VŠ HK 

VŠ HK 

VŠ HK 

UK Praha 

Univerzita HK 

SU Opava   

MU Brno 

UK Praha 

MU Brno 

UK Praha 

VŠ HK 

UK Praha 

MU Brno 

VŠ Ústí n. L. 

Univerzita HK 

UJEP Ústí n. L. 

UK Praha 

Univerzita HK 

MU Brno 

MU Brno 

UK Praha 

MU Brno 

UK Praha 

VŠ pedagogická HK 

UP Olomouc 

VŠ pedagogická Ústí n. L. 

UP Olomouc 

Univerzita HK  

Pedagogická fakulta 

FTVS 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Přírodovědecká fakulta 

Teologická fakulta 

Filosofická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

FTVS 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Filozofická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Přírodovědecká fakulta 

FTVS 

Filozofická fakulta 

FTVS 

Pedagogická fakulta 

Fakulta tělesné kultury 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta  

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

         - 

- 

-                                  

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

32 

32(*) 

33 

5 

23 

6 

29 

9 

39 

18 

15 

15,5 

27 

19 

19                 

18,5 

19 

  8 

17 

52 

41 

25 

33 

19 

24 

  36(*) 

16 

14 

18 

18 

16 

11(**) 

30 

 3 

33 

22 

13  
1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

165 

101 

30 

27 

144 

11 

170 

205 

10 

26 

291 

24 

109 

4 

1002 

1031 

Odborná učitelka  

Odborná učitelka  

Odborná učitelka  

Odborná učitelka  

Odborná učitelka 

Odborná učitelka  

Odborná učitelka  

Zástupkyně ředitele 

Vedoucí prakt. vyučování  

Odborná učitelka  

Odborná učitelka  

Odborná učitelka  

Odborná učitelka 

Odborná učitelka 

Odborný učitel 

Odborný učitel 

VŠ-UP-Olomouc  

VŠ UK Praha 

VŠ UK Praha 

VŠ Bratislava 

VŠ UP Olomouc 

VŠ UP Olomouc 

VŠ Bratislava 

VŠ České Bud. 

VŠ LF UK 

VŠ Bratislava 

VŠ UK Praha 

VŠ UP Olomouc 

TU Liberec 

VŠ UP Olomouc 

VŠE Praha + DPS 

VŠCH Pardubice + DPS 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

UK-1LF-Pha 

-- 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

-- 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

 -- 

Lékařská fakulta 

Filosofická fakulta 

Ošetřovatelství 

Pedagogická fakulta 

Fakulta národohospodářská 

-- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

24 

36  

16 

18 

27 

22 

23 

22 

25 

23 

   36,5 

28 

  6 

12 

50 

32 



 

6 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2022/2023 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

24. 

25. 

26. 

27. 

28. 

29. 

30. 

31. 

32. 

33. 

34.  

1039 

1010 

1032 

1015 

1018 

23 

40 

43 

44 

42 

38 

33 

48 

407 

408 

404 

406 

409 

Odborná učitelka 

Odborná učitelka 

Odborná učitelka 

Odborná učitelka 

Odborný učitel 

Odborná učitelka 

Odborná učitelka 

Odborná učitelka 

Odborná učitelka 

Odborná učitelka 

Odborná učitelka 

Odborná učitelka 

Odborná učitelka 

Odborná učitelka 

Odborná učitelka 

Odborná učitelka 

Odborná učitelka 

Odborná učitelka  

VŠE Praha + DPS 

VŠE Praha + DPS 

VŠB Ostrava + DPS 

VŠE Praha + DPS 

VŠE Praha + DPS 

Univ. Hradec Králové 

VŠ UP Olomouc 

Univerzita Pardubice 

SZŠ a VZŠ Liberec 

VŠ zdravotnická Praha 5 

SZŠ Trutnov 

UK Praha 

VŠ Univerzita Pardubice 

VŠE Praha 

VŠ Univerzita Pardubice 

VŠ UK Praha 

VŠ Univerzita Pardubice 

Metropolitní univer. Praha 

Fakulta národohospodářská 

Fakulta národohospodářská 

Fakulta národohospodářská 

Fakulta obchodní 

Fakulta financí a účetnictví 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Fakulta zdravotnic. studií 

---- 

---- 

---- 

Lékařská fakulta 

Fakulta zdravotnických st. 

Národohospodářská fakulta 

Fakulta zdravotnických st. 

Lékařská fakulta 

Fakulta zdravotnických st. 

---- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

33 

20 

33 

28 

28 

  4 

  7 

  3 

  3 

     3,5 

 4 

    4,5 

 2 

1 

1 

1 

1 

1 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6.  

149 

301 

303 

17 

410 

411 

Vedoucí vychovatelka 

Vychovatelka 

Vychovatelka 

Vychovatelka 

Vychovatelka 

Vychovatelka  

SPgŠ, UK Praha 

SO-SPŠ textilní 

UK Hradec Králové +DPS 

SO-SPgŠ 

SPŠ Trutnov 

VOŠpg a SPgŠ Litomyšl 

Pedagogická fakulta 

DPS vychovatel. 

- 

SPgŠ 

DPS pro mistry odb.vých. 

Předškolní pedagogika 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

43 

38 

     4,5 

39 

16 

2  
  Legenda k tabulce: (*) – částečný invalidní důchod, (**) –  na MD 

 

Externí učitelé  

 
 

                
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Počet absolventů škol, kteří nastoupili na školu na místo pedagogického pracovníka 
 

 

 

 

 

Počet nekvalifikovaných pracovníků 

 ŠKOLNÍ ROK 2022-2023 

U pedagogických pracovníků                           0 

U nepedagogických pracovníků 0 

 
 
 
 
 
 
 
 

OS.Č. PŘEDMĚTY KVALIFIKACE 
PEDAG. 

VZDĚL. 
PRAXE 

601 

607 

902 

605 

927 

859 

905 

419 

OŠE v chirurgických oborech 

OŠE v interních oborech 

OŠE v interních oborech 

OŠE v psychiatrii 

Zdravotnické právo ve vztahu k OŠE 

Průvodcovství 

Mediální výchova 

Léčebné masáže 

UK Praha LF  

UK Praha LF 

UK Praha LF 

UK Praha LF 

VŠ Sládkovičovo FP 

SEŠ Karlovy Vary 

MU Brno 

Slovenská zdravotnická 

univerzita Bratislava 

 

 

 

 

 

20,5 

4 

5 

12,5 

5 

6 

2 

1 

 POČET PEDAGOGICKÝCH 

PRACOVNÍKŮ 

Školní rok 2022-2023  0 



 

7 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2022/2023 

THP a provozní pracovníci 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
     
 
 

 Legenda k tabulce: (*) – částečný invalidní důchod, (**) –  na MD 
 

Personální změny ve školním roce 2022-2023 
 

 
OSOBNÍ 

ČÍSLO 

 

PRACOVNÍ  ZAŘAZENÍ 

ODBORNÁ KVALIFIKACE  

Vyučení 

(obor) 

Odborné 

(VŠ, ÚSO) 

název školy 

Délka 

praxe 

2 

142 

1005 

123 

1072 

418 

15 

    416  

Vedoucí technického úseku 

Samostatný odborný referent 

Samostatný odborný referent 

Účetní 

Účetní 

Účetní 

Referent fondu EU 

Referent majetkové správy  

XXX  

XXX     

XXX 

XXX 

XXX 

XXX 

XXX 

XXX  

ÚSO - SPŠE                                                        

ÚSO - SEŠ                

ÚSO - SOUŠ 

ÚSO – OA 

ÚSO - SPŠS  

ÚSO – SOUchem. 

ČZU –PEF 

ÚSO - OA 

35 

32 

32 

   16,5 

49 

21 

  6 

25,5  
28 

208 

412 

Domovnice - uklízečka 

Uklízečka 

Domovnice (Červený Kostelec) 

Mechanik 

XXX 

XXX 

XXX  

ÚSO – SEŠ 

ÚSO na Ukrajině 

   36,5 

50 

25 

25 

202 

1019 

1023 

      892 

933 

401 

415 

204 

732 

402 

 

409 

413 

417  

Uklízečka 

Uklízečka 

Uklízečka 

Uklízečka 

Uklízečka  

Uklízečka 

Uklízečka/číšník 

Uklízečka 

Školník (SZŠ) 

Školník (OA) 

Školník (SZŠ Červený Kostelec) 

 

Vedoucí školní jídelny 

Kuchař 

Kuchařka  

Prodavačka 

Švadlena 

XXX 

XXX 

XXX 

XXX 

XXX 

Prodavačka 

Instalatér 

Truhlář 

Provozní 

elektromontér 

XXX 

Kuchař 

Pěstitel  

XXX  

XXX 

XXX 

XXX 

XXX 

XXX 

ÚSO na Ukrajině 

XXX 

XXX 

XXX 

XXX 

 

ÚSO - SOŠ  

XXX 

XXX 

46 

45 

50 

43 

11 

19      

23 

34 

39,5* 

14 

47 

 

11 

49 

40 

ZMĚNA 
OSOBNÍ 

ČÍSLO 
FUNKCE NÁSTUP UKONČENÍ DŮVOD 

- 

+ 

+ 

          - 

+       - 

         -   

+         

         -                    

+ 

         -  

+ 

         -        

+ 

+ 

+ 

205 

34 

418 

15 

51 

202 

52 

412 

420 

409 

412 

933 

730 

55 

1081 

st. zástupce ředitele 

st. zástupce ředitele 

účetní 

učitelka  

uklízečka 

uklízečka 

uklízečka 

domovnice 

domovnice 

vedoucí ŠJ 

vedoucí ŠJ 

uklízečka 

učitel  

učitelka 

učitel  

--- 

1. 2. 2023 

1. 9. 2022 

         --- 

2. 1. 2023 

--- 

24. 3. 2023 

--- 

1. 8. 2023 

--- 

1. 8. 2023  

--- 

1. 2. 2023   

1. 8. 2023  

1. 8. 2023 

28. 2. 2023 

--- 

--- 

30. 6. 2023 

31. 3. 2023 

22. 12. 2022 

--- 

31. 7. 2023 

--- 

31. 7. 2023 

--- 

14. 3. 2023 

---  

--- 

--- 

Dohoda o ukončení PP 

Doplnění stavu 

Doplnění stavu 

Dohoda o ukončení PP 

Doplnění stavu/zrušení PP ve zk. době 

Dohoda o ukončení PP 

Doplnění stavu 

Dohoda o ukončení PP 

Doplnění stavu 

Dohoda o ukončení PP 

Doplnění stavu 

Dohoda o ukončení PP 

Doplnění stavu 

Doplnění stavu 

Doplnění stavu 



 

8 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2022/2023 

 

 

Vyhodnocení naplňování cílů školních vzdělávacích programů na střední zdravotnické 

škole a obchodní akademii 

 
Střední zdravotnická škola: 

Teoretická příprava: Program je koncipován tak, aby studenti získali hloubkové znalosti v oblasti 

zdravotnictví, medicíny a péče o pacienty. Výsledky ukazují, že většina studentů úspěšně osvojuje klíčové 

koncepty a teoretické základy, což jim umožňuje efektivně aplikovat znalosti v praxi. 

Praktická příprava: Skrze stáže a praktický výcvik na nemocničních odděleních či v jiných zdravotnických 

zařízeních studenti získávají kompetence potřebné pro výkon své budoucí profese. Zpětná vazby od učitelů 

praxe a pracovišť je pozitivní, což svědčí o úspěšném naplňování cílů vzdělávacího programu. 

Celkové hodnocení: Zaznamenáváme vysokou míru úspěšnosti studentů při maturitních zkouškách, což 

dokládá, že škola efektivně naplňuje svůj vzdělávací program a připravuje studenty pro praktický život, další 

studium a další profesní růst v oboru zdravotnictví. 

Obchodní akademie: 

Teoretická příprava: Studenti mají dostatečné znalosti v oblasti ekonomie, práva, marketingu a dalších 

obchodních disciplín. Přesné a aktuální učivo reflektuje současné trendy v obchodní sféře, což studenty 

vybavuje potřebným teoretickým zázemím. 

Praktická příprava: Díky spolupráci s místními podniky a institucemi probíhají pravidelné stáže, kde studenti 

získávají praktické dovednosti a zkušenosti. Výstupy z těchto stáží a reakce firem svědčí o tom, že studenti 

jsou dobře připraveni pro vstup na trh práce. 

Celkové hodnocení: Většina absolventů dále studuje, ale další absolventi obchodní akademie si úspěšně 

nacházejí místa v obchodních společnostech, na úřadech, bankách či v marketingových agenturách. Vysoká 

míra zaměstnanosti a pozitivní zpětná vazba od zaměstnavatelů potvrzují, že cíle školního vzdělávacího 

programu jsou úspěšně naplňovány. 

Závěr: Na základě výše uvedeného hodnocení můžeme konstatovat, že obě školy úspěšně naplňují své 

vzdělávací programy, což se projevuje kvalitní přípravou studentů pro praxi a jejich další profesní život. 

 

 

 

+ 

+ 

+ 

        - 

        -  

419 

56 

53 

45 

1022 

odborná učitelka 

učitel 

učitel 

učitel 

učitel 

1. 8. 2023 

1. 8. 2023 

1. 8. 2023  

---  

--- 

--- 

--- 

---  

31. 7. 2023   

30. 8. 2023 

Doplnění stavu 

Doplnění stavu 

Doplnění stavu 

Dohoda o ukončení PP 

Dohoda o ukončení PP 



 

9 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2022/2023 

Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2022/2023 
 

      Na denní formu vzdělávání oboru vzdělání Praktická sestra se přihlásilo v prvním kole 159 uchazečů, 

oboru vzdělání Zdravotnické lyceum 99 uchazečů, na obor Obchodní akademie 153 uchazečů a do oborů 

Nutriční asistent 20 uchazečů a Masér ve zdravotnictví 47 uchazečů. Na zkrácenou tříletou kombinovanou 

formu vzdělávání oboru vzdělání Praktická sestra se v prvním kole přihlásilo 19 žáků, na druhé kolo 7 žáků. 

Přijímací řízení probíhalo u všech oborů denního studia jednotnou přijímací zkouškou z českého 

jazyka a matematiky. Pořadí přijímaných uchazečů vycházelo z kritérií stanovených ředitelem školy – u všech 

oborů byly rozhodující výsledky dosažené v předchozím studiu v 8. a 9. třídě na ZŠ. U oborů Praktická sestra, 

Zdravotnické lyceum, Masér ve zdravotnictví a Nutriční asistent se posuzoval přitom jednak celkový 

prospěch, dále prospěch v profilovém předmětu přírodopis a znalosti prokázané v přijímacích testech. Dále 

byly zohledňovány výsledky dosažené v okresních a krajských olympiádách a mimoškolní aktivity zaměřené 

na zdravotnictví. U oboru Obchodní akademie se vycházelo ze 7 hlavních předmětů – český jazyk, první a 

druhý cizí jazyk, matematika, dějepis, zeměpis a fyzika, případně z podobně zaměřených předmětů. U 

kombinované formy studia oboru Praktická sestra se konal písemný test z přírodopisu, dále se posuzovaly 

výsledky maturitní zkoušky a další skutečnosti, které osvědčovaly vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy 

žáka, zejména se zaměřením na morální a charakterové vlastnosti osobnosti s ohledem na budoucí profesi. 

       Na denní formu vzdělávání obor PS odevzdalo škole v daném termínu 60 uchazečů zápisový lístek, 

na obor ZL 8 uchazečů zápisový lístek, na obor OA 29 uchazečů, na obor NA 11 uchazečů a na obor MZ 9 

uchazečů. Na nenaplněná místa proto museli být přijímáni další uchazeči v pořadí na základě „Odvolání“. Po 

úplném prvním kole přijímacího řízení bylo ve třídě oboru PS 78 skutečně přijatých uchazečů, ve třídě oboru 

ZL 30 přijatých uchazečů, ve třídě OA 54 přijatých uchazečů, ve třídě oboru NA 13 a MZ 15 přijatých 

uchazečů,  kteří současně škole odevzdali zápisové lístky. Škola vyhlašovala 2. kolo přijímacího řízení pouze 

na kombinované studium obor PS.  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Přehled přijímání žáků při přijímacím řízení v r. 2023 – plán přijetí 

souhrnný údaj o přijímacím řízení  

 

 

      Vzhledem k velkému počtu uchazečů na SŠ bylo povoleno Krajským úřadem Královéhradeckého    

      přijetí více uchazečů, pokud to umožňovala kapacita školy. 

 

 

 

 ZL 
DENNÍ 

PS 
DENNÍ 

OA 
DENNÍ 

NA 
DENNÍ 

MZ 
DENNÍ 

PS 
KOMBINOVANÁ 

Plán 
přijetí 

30 78 52          15 15 30 



 

10 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2022/2023 

 

Přehled přijímání žáků při přijímacím řízení v r. 2023 

souhrnný údaj o přijímacím řízení (celkový počet přijatých žáků k 30. 9. 2023) 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

                   

           * přestup 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

     

 

 

 

 

 

 

KÓD 

OBORU 

FORMA NÁZEV OBORU 1. KOLO 2. KOLO KE STUDIU 

NASTOUPILO 

   Přihl. Přij.- 

zápis.  

lístek 

Přihl. Přij. 

 

k 1.9. k 30.9. 

63-41-M/01 denní 

4-letá 

Obchodní 

akademie 

153 54 --- --- 54 54 

78-42-M/04 denní 

4-letá 

Zdravotnické  

lyceum  

99 30 --- --- 30 30 

53-41-M/03 denní 

4-letá 

Praktická sestra 159 78 --- --- 78 78+2* 

53-41-M/02 denní 

4-letá 

Nutriční 

asistent 

19 13 --- --- 13 13+1* 

53-41-M/04 denní 

4-letá 

Masér ve 

Zdravotnictví 

47 

 

15 --- --- 15 15+1* 

53-41-M/03 kombinovaná 

3-letá 

Praktická sestra 19 --- 7 6 25 25 

   CELKEM 496 190 7 --- 215 215+4* 

OBORY (třídy) ZL 
denní 
1. kolo 

PS 
denní 
1. kolo 

OA 
denní 
1.kolo 

NA 
denní 

     1.kolo 

MZ     
denní 
1.kolo 

PS 
  kombin. 

1. kolo 

PS 
kombin. 
2. kolo 

Přihlášeno 99 159 153 20 47 19 7 

Předalo zápisový lístek 9 60 31 11 10 --- --- 

Zrušilo zápisový lístek 1 3 4 0 1 --- --- 

Dostavilo se k PZ 99 159 153 20 47 19 6 

Nedostavilo se k PZ 0 0 0 0 0 0 1 

Přijato  30 78 56 15 15 19 6 

Nepřijato  69 81 97 5 32 0 1 

Odvolalo se 37 49 46 2 20 0 0 

Přijato po odvolání 24 22 29 2 6 0 0 

Předalo zápisový lístek 22 21 27 2 6 --- --- 

Přijato celkem 30 78 54 13 15 19 6 

Termín přijímací 
zkoušky 

13.a 
14.4.
2023 

13.a 
14.4.
2023 

13.a 
14.4. 
2023 

13.a 
14.4. 
2023 

13.a 
14.4. 
2023 

13.a 
14.4. 
2023 

28. 8.  
2023 

Nenastoupilo ke studiu 0 0 0 0 0 0 0 



 

11 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2022/2023 

Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2023/2024 - VOŠ 

 

 I.  kolo II. kolo III. kolo 

Přihlášeno 43 4 1 

Dostavilo se k PZ 39 3 1 

Nedostavilo se k PZ 4 1 0 

Přijato  39 3 1 

Nepřijato  4 1 0 

Odvolalo se 0 0 0 

Přijato po odvolání 0 0 0 

Přijato celkem 39 3 1 

Termín přijímací zkoušky 23. 6. 2023 29. 8. 2023 27. 9. 2023 

Nenastoupilo ke studiu 15 0 0 

 

   

Pro první kolo přijímacích zkoušek na obor Diplomovaná všeobecná sestra podávali uchazeči přihlášky do 

31. 5. 2023. V přijímacím řízení byly hodnoceny výsledky maturitní zkoušky, výsledky předchozího 

vzdělávání vyjádřené na vysvědčení ze střední školy (konec 3. ročníku a 1. pololetí 4. ročníku), 

zdravotní způsobilost ke studiu a výkonu povolání. Vzhledem k nenaplněné kapacitě třídy se konalo 

ještě 2. a 3. kolo. 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a 

podle poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků maturitních zkoušek a 

absolutorií 

  

  

I. Prospěch a docházka žáků všech ročníků – k 30. 6. 2023  

  

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Žáci celkem 588 

Prospěli s vyznamenáním 183 

Prospěli  393 

Neprospěli 12 

Průměrný prospěch žáků 1.809 

Průměrný počet zameškaných hodin na žáka 56,097 

         z toho neomluvených  0.425 

   
 

 

 

 

  

  



 

12 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2022/2023 

Obory vzdělání poskytující vyšší odborné vzdělávání 

Studenti celkem 62 

Prospěli s vyznamenáním 17 

Prospěli  41 

Neprospěli 4 

Nehodnocen 0 

Průměrný prospěch studentů 1.631 

Průměrný počet zameškaných hodin na studenta 7,694 

         z toho neomluvených  0 

 

 

II. Žáci konající opravné či komisionální zkoušky    

Ročník Obor vzdělání 
Počet 

žáků 
Předmět 

1. 
Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

53-41-M/03 Praktická sestra 4 Somatologie 

2. 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

53-41-M/03 Praktická sestra 1 Klinická propedeutika 

63-41-M/01 Obchodní akademie 1 Matematika 

3. 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

53-41-M/03 Praktická sestra 2 Anglický jazyk 

78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 1 Seminář k praktické zkoušce   

78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 1 Český jazyk a literatura 

63-41-M/01 Obchodní akademie 1 Účetnictví 

63-41-M/01 Obchodní akademie 1 Anglická konverzace 

4. Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

    
Komentář 

 
Vesměs se jedná o profilové předměty, kde je vyžadován nejvyšší stupeň náročnosti.  

 

III. Studenti VOŠ konající komisionální zkoušku 

    

Ročník Kód a název oboru 
Počet 

studentů 
Předmět 

1. 53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra 1 Biochemie 

2. 0 0  

3. 0 0  

    
 

 

 

 

 

 



 

13 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2022/2023 

IV. Výsledky maturitních zkoušek a závěrečných zkoušek  

- stav k 30. 6. 2023 – řádný termín 

     

Kód a název oboru 

Žáci konající 

zkoušky 

celkem 

Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

Maturitní zkouška     

53-41-M/03 Praktická sestra 49 16 25 8 

78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 23 12 9 2 

63-41-M/01 Obchodní akademie 40 12 24 4 

Celkem 143 38 72 33 

 

V. Výsledky maturitních zkoušek a závěrečných zkoušek  

- stav k 30. 6. 2023 – opravné termíny z minulých projektů  

     

Kód a název oboru 

Žáci konající 

zkoušky 

celkem 

Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

Maturitní zkouška         

63-41-M/01 Obchodní akademie 4 0 3 1 

53-41-M/03 Praktická sestra 2 0 0 2 

Celkem 1 0 1 0 

 

 

VI. Výsledky maturitních zkoušek a závěrečných zkoušek  

- stav k 30. 6. 2023 – celkové počty včetně opravných termínů z minulých projektů 

     

Kód a název oboru 

Žáci konající 

zkoušky 

celkem 

Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

Maturitní zkouška         

53-41-M/03 Praktická sestra 51 16 25 10 

78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 23 12 9 2 

63-41-M/01 Obchodní akademie 44 12 27 5 

Celkem 144 38 73 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

14 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2022/2023 

VII. Výsledky maturitních a závěrečných zkoušek - září 2023 

     

Kód a název oboru 

Žáci konající 

zkoušky 

celkem 

Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

Maturitní zkouška v podzimním 

zkušebním termínu 
12 1 9 2 

z toho opravná maturitní zkouška 11 1 8 2 

           maturitní zkouška v náhr. termínu 1 0 1 0 

     

VII. Výsledky absolutorií - stav k 30. 6. 2023 

     

Kód a název oboru 

Studenti 

konající 

absolutorium  

Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra 14 10 4 0 

 

 

VII. Výsledky absolutorií – září 2023 

     

Kód a název oboru 

Studenti 

konající 

absolutorium  

Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra 1 0 1 0 

 

 
XI. Hodnocení chování žáků 
    

  

Počet žáků - hodnocení 

velmi dobré uspokojivé neuspokojivé 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou 583 4 1 
    
 Výchovná opatření   Počet    
 Napomenutí třídního učitele  9   
 Důtka třídního učitele  14   
 Důtka ředitele školy  7   
 Pochvala třídního učitele  87   
 Pochvala ředitele školy  88   
 Podmíněné vyloučení ze školy  2   
 Vyloučení ze školy  0   
    
 

Komentář    
Důtky ředitele školy byly udělovány většinou za neomluvené hodiny. Podmíněné vyloučení taktéž 

za neomluvené hodiny a užití zakázané látky na školní akci. 

Pochvaly ředitele školy za vynikající prospěch, charitativní akce a reprezentaci školy. Pochvaly 

třídního učitele za reprezentaci školy a práci nad rámec povinností. 

 



 

15 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2022/2023 

Zhodnocení plánu výchovného poradce na SZŠ za školní rok 2022/ 2023 

(Mgr. Stanislava Zástavová) 

 

Aktivity během školního roku 

Burza učebnic 

 V září byla zorganizována „burza učebnic“ Žáci vyvěsili nabídku prodeje knih na určenou nástěnku na hlavní 

chodbě. Prodej probíhal tedy individuálně. 

 

Zájmové aktivity pro žáky 

V září byla zpracována nabídka zájmových aktivit pro studenty budov SZŠ i OA.  A nově také pro žáky na 

budově v Červeném Kostelci. Vyučující na obou budovách spolupracovali při sestavování nabídky a některé 

zájmové aktivity obsahem byly vhodné pro žáky SZŠ i OA.  První schůzky vedoucích zájmových aktivit a 

žáků proběhly v druhé polovině září 2022.  

Zájmové aktivity na SZŠ: PPP, klinické dovednosti, přírodovědný kroužek, deskové hry. V Červeném 

Kostelci – kruhové cvičení – trénink, PPP. 

 

Identifikace a monitorace žáků s poruchami učení a nadaných žáků 

Již od září 2022 se prováděla monitorace žáků s vývojovými poruchami učení či s jinými obtížemi. Byl 

zkontrolován stav již evidovaných žáků a třídní učitelé vyhledali v 1. ročníku, žáky, kteří na ZŠ byli evidováni 

s poruchami učení. Tito žáci pak byli pozváni na individuální schůzky s VP, která se také spojila s rodiči. VP 

nastavila těmto žákům PO 1 stupně.  Během školního roku jsem spolupracovala dle potřeby se žáky pomocí 

osobního kontaktu. 

 Žáci, kteří měli nastavena PO 1 školou, byli v pravidelných intervalech kontrolováni. Zda jim opatření 

vyhovují, jaký mají prospěch. Následně po rozhovoru s žákem jsem také informovala telefonicky rodiče.  

Žáky z 2. ročníku jsem v 2. pololetí odeslala k vyšetření do PPP. Důvodem není špatný prospěch či 

neefektivnost PO 1, ale legislativa. 2 žáci z PS 2., kteří se objednali budou mít termín vyšetření až v září 2023. 

Do této doby se bude pokračovat v PO 1 ve škole. Důležité je vyšetření z důvodu, aby ve 4. ročníku tito žáci 

mohli žádat úlevu u MZ (tzv. PUP) Monitorováni byli také žáci 4. ročníků, kde bylo důležité pohlídat, aby si 

včas zařídili konzultaci v PPP pro posudek k MZ. Celkem navštívilo PPP 7 žáků ze 4. ročníků (PS, ZL).  

Všem PPP vystavila doporučení pro MZ – PUP 1.. Posudky k MZ předali žáci Mgr. Trejbalové, která má na 

starost organizaci MZ. Posudky k MZ byly včas zaevidovány. 

 

Evidence ke dni 30.6. 2023 – celkem 14 žáků  



 

16 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2022/2023 

Původní počet k 10. květnu 2023 byl 21 žáků.  Z evidence se vyřazují žáci 4. ročníků PS a ZL (5 žákyň 

+ 2 žáci – PO 2 z PPP mělo 6 žáků a 1 žákyně PO 1 – všichni PUP 1 k MZ). Všichni úspěšně složili MZ 

v jarním termínu. Stav se tedy snižuje na 14 žáků s poruchami učení (11 dívek a 3 chlapci). 

Typ poskytovaných PO: 

• PO 1 škola – 5 

• PO 2 z PPP bez IVP - 8 

• PO 3 z SPC bez IVP - 1 

 

V letošní školním roce neevidujeme žádného žáka ve výkazu R44.  

V letošním školním roce jsme i přesto poskytovali ze svých zdrojů pedagogickou intervenci 2 žákyním na 

budově SZŠ. 1 žákyně jiné národnosti – CJL a jedna žákyně z oboru ZL – ANJ. Žáci 2. Ročníku, kterým jsou 

poskytována PO 1 školou mají výborný prospěch. Byli v květnu 2023 posláni do PPP k vyšetření, aby mohli 

ve 4. Ročníku pak žádat úpravy k MZ. 2 z nich na vyšetření získali termín až v září 2023. 

 

Bylo také pracováno s nadanými žáky. Tuto aktivitu zajistila Mgr. Smetanová, která také i v letošním školním 

roce 2022/2023 zajišťuje psychologické poradenství pro žáky naší školy.  VP předala seznam nadaných žáků, 

s kterými pracuje. 

 

Náborové aktivity  

Byly zajištěny náborové aktivity pro studijní obory PS, ZL, MA, NA v rámci denního studia SZŠ. Dále pro 

zájemce na obor DVS. V nabídce naší školy je také obor: Praktická sestra – tříleté pomaturitní studium 

dálková forma – 1 ročník (1. třída) bude otevřen v roce 2023/2024.  

Podrobné zhodnocení náborových aktivit na ZŠ + DOD – viz. příloha č.1,2. 

Uskutečnila se tradiční soutěž PPP pro ZŠ, která také umožňuje žákům kromě soutěžení se seznámit i se 

školou.  

Dále na naší škole probíhá řada projektů pro ZŠ, a i tyto aktivity jsou dobrou náborovou akcí. 

Nábory na VOŠ   byly vedeny stejnou formou. Oslovení škol a institucí písemně a zaslání propagačních 

materiálů.  

Žáci a odborné učitelky též zajistili řadu aktivit na ZŠ a zároveň tím uskutečnili nábor. 

Uchazeči o denní i dálkovou formu studia byli informování pomocí – www. školy, facebooku, nástěnky na 

Bulharské nebo pomocí distribuce náborových letáků do škol či zaměstnaní.  Vyšla také upoutávka na DOD 

v RL. 

Roll – upy (sanitář, PS – dálková forma, VOŠ) jsme také měli vystaveny na UP v rámci veletrhu pro dospělé.  

 



 

17 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2022/2023 

Studentské rady 

Na začátku září 2022 si ve třídách zvolili žáci 2 zástupce do studentské rady. Studentské rady se uskutečnily 

na podzim 2022 a v dubnu 2023. Žádné zásadní problémy žáci nevznesli. Drobnosti řešil následně ŘŠ. Rad 

se účastnil ŘŠ, VP a zvolení žáci tříd PS, ZL denního studia. 

 

Monitorace žáků 4. ročníků ZL a PS + absolventů DVS – přehled zájmu o studium či pracovní zařazení 

po MZ, absolutoriu 

Byl monitorován zájem studentů 4. ročníků PS 4.A, PS 4.B a ZL o další studium po maturitě či pracovní 

zařazení. Od žáků jsem získala telefonní čísla a e-maily. Absolventi budou osloveni v srpnu 2023 a ke 

konci   září 2023 po ukončení podzimních MZ bude vypracován přehled   o jejich uplatnění po MZ. Stejným 

způsobem bude vypracován i přehled o uplatnění absolventů VOŠ – tabulky. 

Letošní absolventi denního studia (středoškolské vzdělání) mají zájem dále pokračovat ve studiu na VOŠ a 

VŠ. Pouze 1 žákyně nastupuje na lůžkové oddělení v pozici praktická sestra. Absolventi DVS (14) všichni 

nastupují do zaměstnání ve zdravotnických zařízeních. 5 z nich bude pracovat v Oblastní nemocnici Trutnov.  

Podrobný souhrn uplatnění absolventů n vypracuji na začátku září 2023. 

 

Kariérové poradenství 

 Žákům 4. ročníků jsem ještě v září stihla rozdat propagační časopisy a letáky z VŠ či VOŠ, které byly 

doručeny na naši školu. Do SICU Mgr. Smetanová objednala učitelské noviny s přehledem VŠ a oborů VOŠ.  

V listopadu 2022 jsem žákům učitelské noviny předala. V prosinci 2022 jsem v každé třídě 4. ročníku (ZL 4., 

PS 4.A a PS 4.B) provedla schůzku, která byla zaměřena na informace k vyplňování přihlášek, k orientaci na 

webových portálech kariérového poradenství atd. Žákům jsem na školní e-mail přeposlala ještě všechny 

informace ohledně karierového poradenství v písemné formě.  Na konci ledna 2023 žáci dle zájmu dostali 3 

výpisy katalogového listu se známkami.  Do konce března 2023 jsem potvrzovala přihlášky na VŠ, na VOŠ 

až do května 2023. S žáky jsem se domlouvala telefonicky, e-mailem, přes Teams nebo osobně. 

Zajistila jsem také besedy s pracovníky ÚP pro všechny 4. ročníky denního studia. Žáci zhodnotili tuto 

přednášku jako přínosnou – téma: orientace na trhu práce, legislativa atd. 

Na nástěnku, přímo do tříd nebo na školní e-mail tříd jsem distribuovala informace z VŠ či od zaměstnavatelů. 

Žáci byli vždy informováni.  

 

 

 

 

 



 

18 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2022/2023 

Schůzka členů poradenského centra VOŠZ, SZŠ a OA Trutnov 

Schůzka se konala v srpnu v přípravném týdnu 2022. Účastníci: Mgr. Stanislava Zástavová (VP SZŠ), Mgr. 

Lenka Talábová (VP a preventista na OA), Mgr. Milena Vymlátilová (preventista na SZŠ), Mgr. Frýbová (VP 

budovy v ČK) a PhDr. Karolína Smetanová (psychologická pomoc ve škole, práce s talentovanými žáky). 

Každá s přítomných seznámila ostatní s plánem svých aktivit pro školní rok 2022/2023. Dále pracovali na 

návrhách úpravy školního řádu. Členové centra spolu aktivně během školního roku dle potřeby 

spolupracovali.  

 

Zhodnocení školního roku z pohledu VP: dodělat 

Pozitiva: 

• výborná spolupráce s VP Mgr. Talábovou z OA, panem Kutáčkem – propagační materiály 

• úspěšná spolupráce s VP ze ZŠ – vstřícnost předat informace žákům 

• zvládnutí kontroly a potvrzení přihlášek – efektivní komunikace s žáky 

• dobrá spolupráce členů poradenského centra 

• kladné hodnocení DOD uchazeči 

• výborné klima ve škole – žákům s e u nás líbí 

• úspěšná monitorace žáků s poruchami učení + spolupráce se žáky i rodiči – dopad: studijní výsledky 

žáků velmi dobré 

• možnost s ÚP provádět besedu při osobním setkání nikoliv on-line 

 

Negativa: 

• v letošním školním roce jsem nezaznamenala žádná negativa pouze časový přes v podzimním období 

– zde je vždy hlavní část náborových aktivit, které jsou náročné na zajištění časově i personálně 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

19 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2022/2023 

Prevence sociálně patologických jevů  SZŠ a VOŠZ (Mgr. Milena Vymlátilová) 

 
1. Hlavní úkoly -   prevence rizikového chování žáků a studentů naší školy ve všech směrech s důrazem 

především na:  

 a) šikanu, kyberšikanu a rizikové chování na sociálních sítích 

 b) rizika užívání návykových látek (včetně nově dostupného Kratomu, žvýkacích sáčků), virtuální reality a   

možnosti pomoci 

 c) právní odpovědnost za vlastní chování, rizikové momenty v dospívání 

 d) snižování krátkodobé absence – záškoláctví 

 e) poruchy příjmu potravy 

 f) sexuální promiskuitu 

 g) extremismus, rasismus, xenofobii 

 h) duševní zdraví 

 ch) umění se správně učit (zásady, posloupnost…) 

  

2. Soutěže: 

Během školního roku se naši žáci účastnili různých soutěží a akcí – jak školních kol, tak i vyšších. 

 

- účast v Recyklování (sběr baterií, elektra, starých mobilů…) 

- soutěž v První pomoci (školní i celostátní kolo) + pořádání soutěže pro základní školy 

- soutěž PIŠQWORKY – účast v Logické olympiádě – je to soutěž pořádaná Mensou ČR založená 

na logických úvahách, jejichž řešení vyžaduje samostatný a kreativní přístup. Nejedná se o 

znalostní soutěž, ale o schopnost samostatného logického uvažování. 

- Též se naše žákyně zúčastnily řady sportovních akcí, např.: Studentská laťka, soutěže ve 

volejbale, fotbalu i florbalu atd… 

  

3. Projektové dny: 

   Ve školním roce pořádáme 2 projektové dny. Jedním je Den jazyků, kde se žáci různými formami 

seznamují i s dalšími jazyky kromě ANJ a NEJ. (Využití při výměnných pobytech v rámci Erasmu). 

Druhým je Den zdraví. Obsah toho dne je dán WHO a tentokrát bylo hlavním tématem „Zdraví pro všechny“. 

Žáci byli s tímto tématem seznámeni s třítýdenním předstihem, kdy využili této doby k tvorbě různých 

výtvorů k dané problematice. V den výročí založení WHO (7.4.) byly výtvory komisí vyhodnoceny. Výtvory 

byly velmi nápadité a zdařilé. Komise jen těžko vyhodnocovala 3 nejlepší. 

V rámci Dne Země – se žáci zúčastnili akce „Ukliďme svět“ a sázení stromků. 



 

20 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2022/2023 

Studentky VOŠ uskutečňují v rámci „Týdne prevence“ přednášky a besedy v MŠ, ZŠ i SŠ na různá témata 

týkající se zdravého životního stylu a prevence rizikového chování. Tyto aktivity jsou školami velmi 

oceňovány a s velkým časovým předstihem si je pro své žáky objednávají. 

3) Semináře, odborné stáže:  

    Moje účast na školeních:     a) Školení okresním i krajským metodikem prevence 

                                                  b) Nové trendy v užívání nikotinu (nikotinové sáčky) 

                                                  c) Rizika virtuální komunikace                                                   

                                                  d) Osobnostní rozvoj ŠMP 

                                                  e) Syndrom vyhoření a humorem proti stresu 

                                                  f) RIAPS – den otevřených dveří 

                                                  g) Osobní zdroje v práci pedagoga 

                                                  h) Zdravotní hrozby v 21.století 

                                                  ch) Průvodce zdravotnictvím pro učitele 

 

4. Hodnocení plnění Preventivního programu školy: 

PPŠ byl po celý školní rok plněn dle plánu ( a to ve spolupráci s plněním „Programu výchovy ke zdraví“ i 

Plánu výchovných akcí na DM). 

Volnočasové aktivity: 

- Po celý školní rok se konaly kroužky 

-  Vítání občánků – nadále naše škola spolupracuje s trutnovskou matrikou a tato aktivita žákyň 

zdravotnické školy se stala již mnohaletou tradicí.  

- Dále se stalo již tradicí organizování Mikulášské a vánoční besídky. Naše žákyně s krátkým 

kulturním programem navštěvují trutnovskou nemocnici, Ústav sociální péče a domovy důchodců 

v Trutnově a okolí. Za tyto aktivity jsou opakovaně klienty kladně hodnoceny. 

- Též naše žákyně celoročně navštěvují Dům pro seniory + Azylový dům a vykonávají zde ve svém 

volném čase funkci „dobrovolníků“ – s klienty si povídají, čtou jim, chodí s nimi na vycházky, 

pomáhají s drobnými pracemi, eventuálně zajišťují občasné drobné nákupy. 

V rámci dobrovolnictví se studentky angažují i v „Mezigeneračním setkávání“ – je zaměřeno na 

cvičení se seniory. 

 

 

5. Účast na charitativních akcích: 

V průběhu roku se naši žáci účastní různých charitativních akcí, jejichž výtěžek se pak posílá různě 

handicapovaným klientům.  Jedná se např. Srdíčkový den, Světluška, Bílá pastelka, Květinkový den atd. 



 

21 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2022/2023 

Z některých těchto akcí má částečný zisk i naše škola a tyto finanční prostředky pak slouží na nákup 

některých pomůcek sloužících k dovybavení např. učeben. (Hodnocení viz Mgr.Nývltová) 

 

 

6. Preventivní témata začleněná do výuky: 

Tato témata byla též v jednotlivých ročnících splněna. Některá baly doplněna exkurzemi či besedami – 

například: 

- „Co víš o antikoncepci, k čemu slouží, jaké jsou druhy?“ 

- „Mezilidské a partnerské vztahy“ 

- „Uplatnění po maruritě, další studium, trh práce“ 

- Beseda s adiktologem 

- Beseda se členem PČR – „Prázdninová rizika“ 

- Beseda se členy Všeobecné zdravotní pojišťovny na téma „Preventivní programy“ 

- Exkurze v RIAPSu Trutnov a následná beseda s pracovnicí Kontaktního centra na téma „Drogy, 

prevence jejich užívání a AIDS“ 

- Exkurze na IZS (integrované záchranné středisko) – prohlídka pracoviště a vozů IZS, pracovníci 

předvedli simulaci dopravní nehody nácvik první pomoci 

- Beseda s pracovníky Úřadu práce na téma „Uplatnění absolventů na trhu práce“ a 

„Dobrovolnictví“ 

- Beseda s pracovníky ČSOB na téma „Finanční gramotnost“ 

- Beseda s Policií ČR na téma „Kriminalita mládeže“ 

- Ekologický program ve středisku SEVER 

- Ve Středisku volného času Trutnov se žáci účastnili programu k prevenci rizikového chování 

formou přednášky, tak aktivizačními metodami.  

- Též se zde účastnili programu „jak se správně učit, zlepšení paměti“ 

- Exkurze na Horské službě v Peci pod Sněžkou zaměřená na prevenci úrazů 

- Beseda s Mgr.Koťovou na téma „Duševní zdraví“ a doc.Vojtíškem na téma „Sekty“ 

 

Ve spolupráci s organizací MP Education,s.r.o., zařazujeme do výuky i cyklus přednášek pro 

střední školy o správném fyzickém, psychickém i sociálním vývoji:  

- pro 1.ročníky na téma „S tebou o tobě“ a „Ženy jsou z Venuše a muži z Marsu“ – o reprodukčním 

systému a možnosti přenosu pohlavních chorob.  



 

22 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2022/2023 

- pro 2.ročníky téma „Bát či nebát se…?“ – úroveň zdravotního uvědomění, vědomostí a postojů 

k závislostem (kouření, alkohol, drogy, mobily…) + život v úplné a neúplné rodině a dále pak 

beseda „Nestresuj se stresem“ 

- pro 3.ročníky téma „A svět se točí dál“ - problematika konfliktů (Jsou hádky nevyhnutelné? , spory 

s vrstevníky i rodiči) – jak konflikty řešit 

- pro 4.ročníky téma „Hledám práci“ – jak uspět na trhu práce, napsat životopis, jak se připravit na 

pohovor, jak se chovat, co na sebe…  

Tyto besedy se vždy velmi obtížně ukončuje pro velkou četnost dotazů a poutavou formu výkladu. 

S Mgr. Blažkovou máme proto již navázanou mnohaletou  spolupráci. 

 

Dále již několik let spolupracujeme s organizací Semiramis z.ú., jejíž lektoři s našimi žáky 

besedují na témata: psychohygiena, klima třídy, závislostní chování a jeho právní odpovědnost a 

virtuální nástrahy. 

 

V rámci výuky se třída 1.ZL zúčastnila i Dne otevřených dveří v trutnovském RIAPS s výkladem 

jejich činnosti. 

 

Třetí ročníky se účastnily celostátní akce „Noc venku“ – zaměřenou na problematiku 

bezdomovectví. 

 

7. Sebepoznávací programy: 

Pro 1 ročníky adaptační proběhly kurzy v: 

- Středisko „Bokouš“ a „Dolní Kalná“ 

Pod vedením lektorů jsou zde aplikovány  týmové a simulační hry se zaměřením na sebepoznání a utužení 

kolektivu. Akce jsou velmi pozitivně hodnoceny jak žáky, tak pedagogy. S třídou je společně i třídní 

učitel. 

 

Z pozice Školního metodika prevence jsem v různých ročnících uskutečnila besedy s následnou  diskusí  na 

téma: 

 Šikana , Sociálně – patologické jevy,  Mentální hygiena a důsledky stresu, Zdravý životní styl a Problematika 

vhodné stravy. V rámci Mezinárodního dne proti AIDS jsem uskutečnila besedu na toto téma se zaměřením 

hlavně na prevenci. 

Ve spolupráci s vyučujícími předmětu IKT jsme žáky  informovali o tom, „Jak se chovat na internetu 

bezpečně“ – hlavně jsme se zaměřili na Kyberšikanu, Kybergrooming, Kyberstalking a Sexting. 



 

23 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2022/2023 

8. Pozitiva: 

Domnívám se, že díky všem akcím konaným jak ve volnočasových aktivitách (včetně akcí na DM), tak i díky 

tématům začleněným do výuky, se na naší škole příliš negativních jevů nevyskytuje. Za to je možno 

poděkovat všem zainteresovaným kolegům, kteří mi s prací prevence v rámci svých možností pomáhají a též 

se snaží o to, aby se na zdravotnické škole žádné patologické formy chování nevyskytovaly.  Stále je však co 

vylepšovat a v aktivitách neustrnout. 

 

9. Negativa: 

Bohužel, během školního roku se ve škole objevily náznaky kyberšikany. Z tohoto důvodu jsme byli nuceni 

v této oblasti v rámci prevence zvýšit naše aktivity. 

Stále se také potýkáme s problematikou kouření některých našich studentů. Ti, i když jsou odborně vzděláni 

v problematice škodlivosti kouření, přesto kouří – sice ne ve škole (dbají pokynů školního řádu), ale v blízkém 

okolí školy. V poslední době se vyskytuje u žáků užívání nikotinových sáčků. I na tuto oblast se musíme ve 

zvýšené míře zaměřit. 

- Dále u nás máme poměrně vyšší krátkodobou absenci žáků a studentů školy. Pedagogové i vedení školy 

při výskytu nežádoucích jevů postupují dle Školního a Sankčního řádu školy. 

 

10. Nové úkoly: 

a) Dále se věnovat a vymýšlet nové strategie vedoucí k omezení kuřáctví (včetně nikotinových sáčků) našich 

studentů 

b) Rovněž stále věnovat zvýšené aktivitě v prevenci šikany a kyberšikany ve všech jejích podobách 

c) Vysokou pozornost věnovat krátkodobé absenci – a to jak během celého školního roku, tak i během 

souvislých praxí 

d) I nadále se věnovat proškolování pedagogického sboru ohledně jednotlivých forem rizikového chování 

 

Prevence sociálně patologických jevů  OA (Mgr. Lenka Talábová) 

 
 

S programem na školní rok 2022/2023 byli seznámeni učitelé v srpnu 2022 a dále v průběhu školního roku. 

Realizace programu měla plnou podporu vedení školy (organizační i finanční)  

a ve spolupráci se všemi členy pedagogického sboru se podařilo většinu plánovaných aktivit naplnit. 

Spolupráce vyučujících – jejich výchovné působení je zařazeno do ŠVP v rámci tzv. kompetencí a 

mezipředmětových vztahů. 

 

Na OA byly zjištěny tyto problémy v chování žáků:  



 

24 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2022/2023 

 

1. Záškoláctví  

Žáci, kteří nemají řádně omluvené hodiny je řešeno třídními učiteli, dále řešeno postihem daným ve školním 

řádu a následně projednáno na klasifikační konferenci. Záškoláctví je většinou způsobeno nedostatečnou 

motivací žáků ke studiu.  

 

2. Návykové látky 

Žák XX – během zájezdu do Skotska byl u Jakuba zajištěn nález cigaret s marihuanou. Celý případ byl 

okamžitě řešen s vedením školy, rodiči a Jakubem. Jakubovi bylo uděleno podmínečné vyloučení ze školy a 

zákaz účasti na školních akcích – výletech.  

 

3. Šikana  

Žákyně XX přestoupila na naši školu v září 2022 (ze SOŠ v Úpici) a chovala se nevhodně vůči spolužákům, 

především vůči jedné spolužačce. Po zjištění této skutečnosti se začalo pracovat s obětí šikany, celou třídou a 

Petrou. Petra docházela ke školnímu psychologovi. Situace se zklidnila a Petra se začlenila do třídy. 

 

Během školního roku byl upřednostňován zdravý životní styl, byly podporovány sportovní a kulturní aktivity 

u žáků. Primární prevence rizikového chování žáků se zaměřovala na předcházení rozvoje rizik, které se 

projevují jako agrese, šikana, kyberšikana, vandalismus, intolerance, antisemitismus, extremismus, rasismus 

a xenofobie, dále na záškoláctví, závislosti chování, užívání návykových látek, gambling a rizikové sporty. 

  

Aktivity školy, které podporují zdravý životní styl, smysluplné využívání a organizování volného 

času, vedoucí k dodržování určitých společenských pravidel, zdravého rozvoje osobnosti a 

k odpovědnosti za sebe a své jednání v průběhu prezenční výuky během školního roku: 

 

- adaptační kurzy pro 1. ročníky (seznámení se s novým kolektivem, společné činnosti       v kolektivu, 

sounáležitost), 

- vodácké (1. ročníky), lyžařské (2. ročníky), sportovní kurzy (3. ročníky) – zdravý životní styl, 

využívání volného času, stmelování kolektivu,  

- den etické výchovy – prosociální chování – pro žáky 2. ročníků, 

- posilovna a stolní tenis v budově školy (využívání volného času, zdravý životní styl),  

- reprezentace školy v soutěžích ve sportovních disciplínách (sportovní soutěže, sportovní den),  

      -    reprezentace školy v soutěžích v grafických disciplínách a fiktivních firem, 

      -    práce ve fiktivních firmách, 



 

25 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2022/2023 

- účast žáků na dni otevřených dveří OA (společenské vystupování, žáci provádí zájemce o studium na 

OA a sdělují jim vlastní poznatky a zkušenosti), 

- volný přístup do školní knihovny, studovny, učebny VT4 (využívání volného času), 

- působení vyučujících v jednotlivých předmětech (zahrnuto v ŠVP). 

   

Sportovní, kulturní, odborné činnosti a akce jsou doloženy v příslušných metodických komisích (filmové 

představení – Zátopek, návštěva Klicperova divadla, sportovní den aj.).  

Rodiče jsou pravidelně informováni o dění ve škole, prospěchu a chování žáků na schůzkách rodičů (2 x rok), 

programem Bakaláři, třídními učiteli, výchovným poradcem a prostřednictvím rady školy.  

 

Přehled odborných akcí, které proběhly formou besed, přednášek a skupinovou prací ve třídě ve 

školním roce 2022/2023: 

 

1. ročník  

1. pol.: 

- Psychologie učení a adaptace v podmínkách střední školy – při hodinách ZSV 

- Adaptační kurzy – 1. A (12. – 13. září, SVČ Bokouš), 1. B (7. – 9. září, Dolní Kalná) 

- Shelter – RIAPS (22. září, 1 vyučovací hodina, ZSV) 

- Nikotinové sáčky – nprap. Vincenc – Policie ČR (6. října) 

- Kyberšikana, e-bezpečí – Univerzita Olomouc (8. prosince)  

2. pol: 

- První pomoc  

- Vodácký kurz 1. A (12. – 14. června), 1. B (14. – 16. června) – Malá Skála, Jizera 

 

 2. ročník 

1. pol.: 

- Projekt – etická výchova - prosociální chování 2. A, 2. B (20. října) – Mgr. Kaplanová, Pavel Cajthaml, 

Miloš Šálek  

- Nikotinové sáčky – nprap. Vincenc – Policie ČR (…. října) 

2. pol: 

- První pomoc  

- Lyžařský kurz 2. A, 2. B (21. – 27. ledna), Benecko  

- Květinový den – sbírka (11. května) 

 



 

26 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2022/2023 

3. ročník 

1. pol.: 

- Květinový den – sbírka (30. září) 

2. pol: 

- První pomoc 

- Kariérové poradenství – celé druhé pololetí 

- Prezentace VŠ, VOŠ, jazykové školy, SŠ  

- Sportovní kurz 3. A (4. – 9. června) – kemp Brodský, 3. B (28. května – 2. června)  – kemp Pecka 

 

 4. ročník 

1. pol.:  

- Veletrh pomaturitního a celoživotního vzdělávání Gaudeamus (2. listopadu) 

- Prezentace VŠ, VOŠ, jazykové školy, SŠ  

- Kariérové poradenství – celé první pololetí 

- Týden vzdělávání dospělých 

 

2. pol.:  

- Úřad práce Trutnov – 4.A, 4.B (20.dubna, 2 vyučovací hodiny) 

Ve škole je instalována stálá nástěnka s aktuálními nabídkami studia a vzdělávacích kurzů.  

 

Školní kariérový poradce  

Ve škole působí školní kariérový poradce. 

Cílem školního kariérového poradce je poskytnout personální podporu pro naše žáky  

při vstupu na trh práce a vhodném výběru terciálního vzdělávání.  

Činnosti školního kariérového poradce - informace a poradenství o možnostech dalšího studia na VOŠ a VŠ, 

příprava pro vstup na trh práce, poradenství v oblasti mobility, zajištění přihlášek a vyplnění na VŠ a VOŠ. 

 

Konzultační hodiny 

Výchovný poradce a metodik prevence – Mgr. Lenka Talábová měla konzultační hodiny  

v pondělí 13:30 – 14:30 a v úterý 13:30 – 14:30, dále po domluvě o velké přestávce či jiných termínech. 

Ostatní vyučující poskytovali konzultace podle zvláštního rozpisu, který vypracovala zástupkyně ředitele 

Mgr. Michaela Šilingová. 

 



 

27 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2022/2023 

Výchovný poradce ve stanovených konzultačních hodinách projednával se žáky jejich studijní a případně i 

jiné problémy (podle zápisů z pedagogických rad a po dohodě s třídními učiteli) a společně s nimi hledal 

přijatelná řešení.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

28 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2022/2023 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků. 
 

Učitelé odborných předmětů 

 
TERMÍN OSOB. 

ČÍSLO 

DRUH STUDIA, KURZU, SEMINÁŘE POŘÁDÁ 

16.01.2023 1031 Rizika virtuální komunikace UP Olomouc 

27.10.2022 33 
Aktivizující výuka aneb didaktická 
strategie "líného učitele" Olchavová, Praha 5 

16.01.2023 33 Rizika virtuální komunikace UP Olomouc 

13.10.,4.11.,1.-
2.12.2022 43 

Třídní učitel na střední škole aneb 
Řeším nestandardní situace ve třídě ŠZDVPPKK Hradec Králové 

9. 1. 2023 43 Zadavatel Cermat Praha 

26.01.2023 43 Zadavatel pro žáky s PUP MZ Cermat Praha 

16.01.2023 43 Rizika virtuální komunikace UP Olomouc 

17.1.,8.2.,13.3.,1.-
2.6.2023 43 

Třídní učitel na střední škole aneb 
Hodnotím třídu a vypouštím ji do 
světa dospělých KKIVI Hradec Králové 

14.06.2023 43 Doplňkové pedagogické studium Univerzita Pardubice 

24.-25.10.2022 165 Náchodské mezioborové dny Edumed s. r. o. 

16.01.2023 165 Rizika virtuální komunikace UP Olomouc 

14.-18.8.2023 165 
Angličtina s rodilými mluvčími - letní 
intenzivní konverzační kurz 2023 Tandem.cz, Praha 2 

16.01.2023 101 Rizika virtuální komunikace UP Olomouc 

29.03.2023 101 
Motivující komunikace - 
(ne)bezpečná slova ve výuce DIALOG, Jeseník 

16.01.2023 1039 Rizika virtuální komunikace UP Olomouc 

08.01.2023 404 Zadavatel Cermat Praha 

16.01.2023 404 Rizika virtuální komunikace UP Olomouc 

8.-9.12.2022 1010 Účetnictví ve výuce na SŠ 
Vzdělávací a kulturní středisko 
ŠTOHL, s.r.o. Znojmo 

16.01.2023 1010 Rizika virtuální komunikace UP Olomouc 

16.01.2023 27 Rizika virtuální komunikace UP Olomouc 

09.10.2022 4 Masáž horkými mušlemi EduSpa College, Praha 

16.01.2023 4 Rizika virtuální komunikace UP Olomouc 



 

29 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2022/2023 

05.02.2023 4 Masáž lávovými kameny EduSpa College, Praha 

15.04.2023 4 
Masáž ovocnými, bylinnými a 
rýžovými měšci EduSpa College, Praha 

04.06.2023 4 Ayurvédská masáž EduSpa College, Praha 

25.06.2023 4 
Trigger pointy a kineziotaping-úleva 
od bolesti 

sm-systém, Mgr. Pavla 
Chmelařová, Vítězná 

16.01.2023 30 Rizika virtuální komunikace UP Olomouc 

13.12.2022 1015 

Skupinová intervize PrV                                   
Padlet ve výuce přírodovědných 
předmětů NPI ČR 

30.01.2023 1015 
Aktuální otázky výuky ekonomiky na 
SŠ EDUKO  nakladatelství Praha 4 

16.01.2023 1015 Rizika virtuální komunikace UP Olomouc 

12.12.2022 40 Zadavatel Cermat Praha 

17.01.2023 40 Zadavatel pro žáky s PUP MZ Cermat Praha 

20.9.,1.-2.12.22 170 
Třídní učitel na střední škole aneb 
Řeším nestandardní situace ve třídě ŠZDVPPKK Hradec Králové 

16.01.2023 170 Rizika virtuální komunikace UP Olomouc 

17.1., 13. 3. 2023 170 

Třídní učitel na střední škole aneb 
Hodnotím třídu a vypouštím ji do 
světa dospělých KKIVI Hradec Králové 

03.06.2023 38 
Specifická ošetřovatelská péče o 
pacienty se stomiemi NCO+NZO Brno 

16.01.2023 407 Rizika virtuální komunikace UP Olomouc 

20.09.2022 205 
Co dnes dokáže medicína. Novinky 
a zajímavosti. IKEM Praha 

16.01.2023 11 Rizika virtuální komunikace UP Olomouc 

25.01.2023 1032 
Aktuální otázky výuky ekonomiky na 
SŠ EDUKO  nakladatelství Praha 4 

19.-21.5.2023 1032 

Seminář se zaměření na 
psychohygienu "Wellness pro duši 
učitele" 

Krajský úřad Královéhradeckého 
kraje Hradec Králové 

5.-9.6.2023 1032 Jo shadowing Erasmus+ 

1.-13.1.2023 23 Online kurz  Zástupce ředitele školy Seminaria Praha 5 

16.01.2023 23 Rizika virtuální komunikace UP Olomouc 

16.01.2023 408 Rizika virtuální komunikace UP Olomouc 

08.12.2022 10 
Vývin citových vztahů od narození 
do dospělosti Inspire Academy 

16.01.2023 10 Rizika virtuální komunikace UP Olomouc 



 

30 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2022/2023 

16.01.2023 26 Rizika virtuální komunikace UP Olomouc 

25.11.2022 291 

Osobní zdroje v práci pedagoga I. 
aneb jak být nad věcí a nebrat si nic 
osobně KÚKK, Hradec Králové 

16.01.2023 291 Rizika virtuální komunikace UP Olomouc 

20.01.2023 291 Osobní zdroje v práci pedagoga II.  KÚKK, Hradec Králové 

16.01.2023 409 Rizika virtuální komunikace UP Olomouc 

17.9.22-15.6.23 409 Studium pedagogiky CCV Pardubice 

 

Učitelé všeobecných předmětů 
 

TERMÍN OSOB. 

ČÍSLO 

DRUH STUDIA, KURZU, SEMINÁŘE POŘÁDÁ 

13.09.2022 46 
Učitelé přírodovědných předmětů sobě 
2022 

Krajský úřad Královéhradeckého 
kraje Hradec Králové 

13.12.2022 46 

Skupinová intervize PrV                                   
Padlet ve výuce přírodovědných 
předmětů NPI ČR 

11.01.2023 46 
Třídnické hodiny smysluplně. Jak je 
využít naplno? Učitelnice 

16.01.2023 46 Rizika virtuální komunikace UP Olomouc 

19.-21.5.2023 46 

Seminář se zaměření na 
psychohygienu "Wellness pro duši 
učitele" 

Krajský úřad Královéhradeckého 
kraje Hradec Králové 

12.12.2022 34 Školní maturitní komisař Cermat Praha 

16.01.2023 34 Rizika virtuální komunikace UP Olomouc 

28.03.2023 34 

Skupinová intervize ICT Didaktický 
inspiromat pro výuku programování a 
databázových systémů NPI ČR 

16.04.2023 34 
Jak správně ošetřit nadúvazkové 
hodiny a přesčasy ve školách Eduardo, nakl.Forum Praha 

02.12.2022 245 Škola v pohybu 
Asociace školních sportovních klubů 
ČR a fotbalová asociace ČR 

16.01.2023 245 Rizika virtuální komunikace UP Olomouc 

16.01.2023 22 Rizika virtuální komunikace UP Olomouc 

06.10.2022 9 
Zábavná slovní zásoba aneb od slov k 
příběhům Descartes v.o.s. Svratouch 

16.01.2023 9 Rizika virtuální komunikace UP Olomouc 

16.01.2023 414 Rizika virtuální komunikace UP Olomouc 

29.03.2023 414 

Webinář - Systém jazykové podpory 
na SŠ - aktuální informace MŠMT, 
zkušenosti škol NPI ČR 

06.06.2023 414 
Webinář - Autentické materiály ve 
výuce Češtiny jako cizího jazyka NPI ČR 



 

31 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2022/2023 

15.06.2023 414 
Praktické a zábavné aktivity do hodin 
literatury k okamžitému použití Descartes v. o. s. Svratouch 

14.-15.10.2022 7 

3D vizualizace, chemické aplikace, 
virtuální realita a další trendy ve výuce 
chemie UK Pf Praha 

7. - 8. 11.2022 7 
Odborná konference Asociace 
zdravotnických škola ČR 

Asociace zdravotnických škol ČR 
z.s. Hradec Králové 

16.01.2023 7 Rizika virtuální komunikace UP Olomouc 

12.04.2023 7 
Odborný seminář ředitel 
zdravotnických škol 

Asociace zdravotnických škol ČR 
z.s. Hradec Králové 

19.12.2022 133 

Prázdniny a festivaly v anglicky 
mluvících zemích Pohled na kulturu v 
anglicky mluvících zemích 
prostřednictvím každoročních svátků a 
festivalů. Jak můžeme tyto kulturní 
oslavy začlenit do výuky angličtiny. - 
webinář Descartes v. o. s. Svratouch 

16.01.2023 133 Rizika virtuální komunikace UP Olomouc 

07.11.2022 6 
Expresionismus a avantgarda v české 
literatuře Descartes v.o.s. Svratouch 

23.11.2022 6 Poezie ve škole i mimo ni Descartes v.o.s. Svratouch 

13.12.2022 6 

Skupinová intervize PrV                                   
Padlet ve výuce přírodovědných 
předmětů NPI ČR 

09.01.2023 6 
Situace české literatury po roce 1989 - 
webinář Descartes v.o.s. Svratouch 

16.02.2023 6 
Praktické a zábavné aktivity do hodin 
literatury k okamžitému použití Descartes v.o.s. Svratouch 

16.01.2023 6 Rizika virtuální komunikace UP Olomouc 

22.06.2023 6 
Jak mluvit s dospívajícím aneb proč 
jsou dospělí tak tupí? - webinář CCV Pardubice 

16.01.2023 405 Rizika virtuální komunikace UP Olomouc 

12.12.2022 31 Školní maturitní komisař Cermat Praha 

20.9.,13.10.,4.11.,1.-
2.12.2022 31 

Třídní učitel na střední škole aneb 
Řeším nestandardní situace ve třídě ŠZDVPPKK Hradec Králové 

17.1.,13.3.,1.-2.6. 
2023 31 

Třídní učitel na střední škole aneb 
Hodnotím třídu a vypouštím ji do světa 
dospělých KKIVI Hradec Králové 

16.01.2023 730 Rizika virtuální komunikace UP Olomouc 

07.12.2022 36 Effective Error Correction - webinár Descartes v. o. s., Svratouch 

03.03.2023 36 

Skupinová intervize CZJ Písemná 
práce v rámci profilové části maturitní 
zkoušky z anglického jazyka NPI ČR 

15.03.2023 36 

Hodnocení písemnách prací žáků s 
PUP u maturitní zkoušky z cizího 
jazyka (vhodné pro učitele všech 
jazyků) NPI ČR 

16.01.2023 1017 Rizika virtuální komunikace UP Olomouc 



 

32 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2022/2023 

03.03.2023 1017 

Skupinová intervize CZJ Písemná 
práce v rámci profilové části maturitní 
zkoušky z anglického jazyka NPI ČR 

11.01.2023 1009 

Webinář - Jak na přijímací pohovor na 
SŠ - legislativní rámec a příklady 
dobré praxe NPI ČR 

16.01.2023 1009 Rizika virtuální komunikace UP Olomouc 

18.01.2023 1009 

Učíme odborné předměty pro 
středoškoláky s odlišným mateřským 
jazykem META, o. p. s.  

14.02.2023 1009 
Webinář - Autentické materiály ve 
výuce češtiny jako cizího jazyka NPI ČR 

29.03.2023 1009 

Webinář - Systém jazykové podpory 
na SŠ - aktuální informace MŠMT, 
zkušenosti škol NPI ČR 

08.11.2022 1041 
Aktivně a kreativně - Téma 
"Cestování" Klett nakladatelství s. r. o., Praha 

30.11.2022 1041 Vánoce aneb Es weihnachtet Klett nakladatelství s. r. o., Praha 

06.12.2022 1041 Aktivně a kreativně - Téma "Doprava" Klett nakladatelství s. r. o., Praha 

22.02.2023 1041 
Na němčinu s fotkou anebe 
Fotogeschichten v praxi Klett nakladatelství s. r. o., Praha 

16.01.2023 1041 Rizika virtuální komunikace UP Olomouc 

16.01.2023 201 Rizika virtuální komunikace UP Olomouc 

10.01.2023 222 
Zázraky lidské reprodukce a jak 
"vyrobit dítě ve zkumavce" - webinář Descartes v. o. s., Svratouch 

13.01.2023 222 
Cukrovka - nejčastější porucha 
metabolismu sacharidů - webinář Descartes v. o. s., Svratouch 

16.01.2023 222 Rizika virtuální komunikace UP Olomouc 

16.01.2023 108 Rizika virtuální komunikace UP Olomouc 

13.09.2022 12 
Učitelé přírodovědných předmětů sobě 
2022 

Krajský úřad Královéhradeckého 
kraje Hradec Králové 

13.12.2022 12 

Skupinová intervize PrV                                   
Padlet ve výuce přírodovědných 
předmětů NPI ČR 

16.01.2023 102 Rizika virtuální komunikace UP Olomouc 

24.11.2022 3 
Ověřování čtenářských dovedností 
testem Descartes v. o. s., Svratouch 

29.11.,13.12.2022 3 Gramatika stokrát jinak Vzdělávací instituce Praha 6 

20.9.,13.10.,4.11.,1.-
2.12.2022 3 

Třídní učitel na střední škole aneb 
Řeším nestandardní situace ve třídě ŠZDVPPKK Hradec Králové 

16.01.2023 3 Rizika virtuální komunikace UP Olomouc 

18.04.2023 3 
Webinář - Autentické materiály ve 
výuce češtiny jako cizího jazyka NPI ČR 

27.04.2023 3 Návštěva pražských knihoven Královéhradecký kraj 

17.1.,8.2.,13.3.,1.-
2.6.2023 3 

Třídní učitel na střední škole aneb 
Hodnotím třídu a vypouštím ji do světa 
dospělých KKIVI Hradec Králové 

06.06.2023 3 Komiksem ke čtenářství Královéhradecký kraj 



 

33 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2022/2023 

16.06.2023 3 
Biblioterapie ve výuce literatury na 
střední škole - webinář Descartes v. o. s., Svratouch 

25.11.2022 32 

Osobní zdroje v práci pedagoga I. 
aneb jak být nad věcí a nebrat si nic 
osobně KÚKK, Hradec Králové 

16.01.2023 32 Rizika virtuální komunikace UP Olomouc 

09.06.2023 32 Mit Sicherheit sprechen Descartes v. o. s., Svratouch 

07.12.2022 106 Effective Error Correction - webinář Descartes v. o. s., Svratouch 

16.01.2023 107 Rizika virtuální komunikace UP Olomouc 

16.01.2023 1030 Rizika virtuální komunikace UP Olomouc 

27.03.2023 1030 
Školní administrativa - BAKALÁŘI pro 
mírně pokročilé ŠZDVPPKK Hradec Králové 

20.04.2023 1030 

Webinář - Program Bakaláři, 
připravujeme úvazky pro nový školní 
rok 

PaedDr. Pavel Pavelka, Lomnice 
nad Popelkou 

16.01.2023 1021 Rizika virtuální komunikace UP Olomouc 

03.03.2023 1021 

Skupinová intervize CZJ Písemná 
práce v rámci profilové části maturitní 
zkoušky z anglického jazyka NPI ČR 

28.02.2023 1021 
Jak efektivně pracovat s obrázky na 
hodinách cizích jazyků WocaBee s. r. o. 

16.01.2023 1028 Rizika virtuální komunikace UP Olomouc 

03.03.2023 1028 

Skupinová intervize CZJ Písemná 
práce v rámci profilové části maturitní 
zkoušky z anglického jazyka NPI ČR 

08.01.2023 1007 Zadavatel Cermat Praha 

11.01.2023 1007 

Webinář - Třídnické hodiny 
smysluplně            Jak je využít 
naplno? Učitelnice 

16.01.2023 1007 Rizika virtuální komunikace UP Olomouc 

10.02.2023 1007 Zadavatel pro žáky s PUP MZ Cermat Praha 

 

Vychovatelky 

 
TERMÍN OSOB. ČÍSLO DRUH STUDIA, KURZU, SEMINÁŘE POŘÁDÁ 

16.01.2023 410 Rizika virtuální komunikace UP Olomouc 

23.11.2022 303 
Hra a využití herního principu. 
Deskové hry v praxi pedagoga ŠZDVPPKK Hradec Králové 

16.01.2023 303 Rizika virtuální komunikace UP Olomouc 

16.01.2023 411 Rizika virtuální komunikace UP Olomouc 

21.06.2023 411 Základy krizové intervence 

PhDr. Jana Zouharová, Ph.D., 
Centrum terapeutických služeb, 
Brno 

16.01.2023 149 Rizika virtuální komunikace UP Olomouc 



 

34 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2022/2023 

2.-3.6.2023 149 
Celostátní konference pracovníků 
DMI ČR 

Centrum vzdělávání s.r.o., Hradec 
Králové 

23.11.2022 17 
Hra a využití herního principu. 
Deskové hry v praxi pedagoga ŠZDVPPKK Hradec Králové 

16.01.2023 17 Rizika virtuální komunikace UP Olomouc 

16.01.2023 301 Rizika virtuální komunikace UP Olomouc 

 

                    
   Nepedagogičtí pracovníci 

 
TERMÍN OSOB. ČÍSLO DRUH STUDIA, KURZU, SEMINÁŘE POŘÁDÁ 

15.06.2023 412 
Hygienické minimum pro pracovníky 
ve školních jídelnách 

Asociace školních jídelen ČR, z.s. 
České Budějovice 

21.09.2022 409 
Dietní stravování ve školních 
jídelnách GAST-PRO Trutnov 

13.10.2022 409 
školení pro nové vedoucí školních 
jídelen KÚKK Hradec Králové 

27.10.2022 409 
Hygienické minimum pro pracovníky 
školních jídelen 

Asociace školních jídelen ČR, 
České Budějovice 

 
 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 
datum akce typ akce místo 

středa 14. září 
2022 

Zdravotnický dozor - Štafetový 
marathon  dětí do 14let zdravotnický dozor od 8.45 - 12.30 Trutnov - atletický stadion 

pátek 16. září 
2022 

Zdravotnický dozor - MČR - basebalový 
turnaj dětí zdravotnický dozor Trutnov Kryblice 

sobota 17. září 
2022 

Zdravotnický dozor - MČR - basebalový 
turnaj dětí zdravotnický dozor Trutnov Kryblice 

neděle 18. září 
2022 

Zdravotnický dozor - MČR - basebalový 
turnaj dětí zdravotnický dozor Trutnov Kryblice 

úterý 27. září 
2022 

Zdravotní dozor - Závody v cyklistice SPŠ 
Trutnov zdravotnický dozor  Paradráha Trutnov 

pondělí 3. říjen 
2022 Ukázka sanity, beseda o první pomoci vzdělávání -  Stacionář "Mezi mosty" - klienti Trutnov 

pondělí 3. říjen 
2022 

Školení zaměstnanců MŠ v Žacléři  první 
pomoci vzdělávání MŠ Žacléř 

čtvrtek 13.října 
2022 Školení ředitelů spec.škol.v PP u dětí vzdělávání Pec pod Sněžkou (Horizont) 

čtvrtek 13. 
říjen 2022 

Výuka PP - ZŠ Kapitána Jaroše - škola v 
přírodě Jívka vzdělávání v PP - děti 1-5.tř. Jívka 

sobota 15. 
říjen 2022 

Zdravotnický dozor "Hájemství LČR" 10 - 
16hod zdravotnický dozor Obec Vítězná u D. Králové 

úterý 18. říjen 
2022 

Školení zaměstnanců - oš.péče 
Pečovatelská služba DK vzdělávání Dvůr Králové 

středa 19. říjen 
2022 

Školení zaměstnanců "Stacionáře mezi 
mosty" v PP vzdělávání Trutnov 

čtvrtek 20. 
říjen 2022 

Výuka PP - ZŠ Kapitána Jaroeše - škola v 
přírodě Jívka vzdělávání v PP - děti 1-5.tř. Jívka 

sobota 22. 
říjen 2022 

Zdravotnický dozor - koncert Uffo 
Trutnov zdravotnický dozor Trutnov 

úterý 25. říjen 
2022 

Zdravotnický dozor - běžecké závody 
Trutnov/ ZŠ Komen. zdravotnický dozor/ vzdělávání - 3.třída Trutnov 



 

35 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2022/2023 

středa 2. 
listopad 2022 

Školení zaměstnanců RHB Hostinné - 
KPR, AED vzdělávání zaměstnanců I.skupina Hostinné 

pátek 4. 
listopad 2022 Projektový den ZŠ Chotěvice vzdělávání v PP - děti 1-5.tř. Chotěvice 

středa 9. 
listopad 2022 Školení zaměstnanců RHB - KPR, AED vzdělávání zaměstnanců II.skupina Hostinné 

úterý 15. 
listopad 2022 

Jednání HK - pilotní projekt vzdělávání 
doc.PhDr. Zikl, PhD. prac.jednání Hradec Králové 

středa 16. 
listopad 2022 

Školení zaměstnanců Dětského domova 
Vrchlabí v PP vzdělávání zaměstnanců Vrchlabí 

úterý 22. 
listopad 2022 Školení zaměstnanců ZŠ Dobruška vzdělávání zaměstnanců Dobruška 

pondělí 28. 
listopad 2022 

Školení zaměstnanců ZŠ Rychnov nad 
Kněžnou v PP vzdělávání zaměstnanců Rychnov nad Kněžnou 

úterý 29. 
listopad 2022 Školení zaměstnanců MŠ, ZŠ, PŠ v PP vzdělávání zaměstnanců Trutnov 

úterý 20. 
prosinec 2022 

Školení ZŠ Mládežnická Trutnov - PPP, 
Fyziologické funce ... vzdělávání dětí 8. třída Trutnov 

středa 11. 
leden 2023 Školení zaměstnanců - Charita Maják PP vzdělávání Trutnov 

pondělí 20. 
únor 2023 

Školení zaměstnanců v PP - lesnická 
akademie vzdělávání Trutnov 

středa 15. 
březen 2023 

školení pečovatelek DK/nL v první 
pomoci vzdělávání Dvůr Králové n/L 

úterý 25. 
duben 2023 školení PP - ZŠ Poříčí vzdělávání Trutnov Poříčí - Zš 

úterý 30. 
květen 2023 

AKCE PP - družina ZŠ Komenského - 
120dětí zajištění stanoovišt PP Trutnov 

pátek 2. červen 
2023 

Dětský den pro MŠ - Trutnov letiště 
Volanov PPP - stanoviště Trutnov Volanov 

pátek 9. červen 
2023 Zdravotnický dozor - lesnická škola Trutnov Trutnov - park lesnické školy 

sobota 10. 
červen 2023 Zdravotnický dozor - lesnická škola Trutnov Trutnov - park lesnické školy 

neděle 11. 
červen 2023 DD - Mladé Buky fotbalové hřiště zdrav.dozor, stanoviště PP Mladé Buky - fotbal.hřiště 

pondělí 12. 
červen 2023 AKCE IZS - ZŠ Kap.Jaroše  zajištění stanovišť PP Trutnov 

středa 21. 
červen 2023 školení PP - lesnická akademie vzdělávání Trutnov 

Dále se škola prezentovala na všech okresních výstavách středních škol v Královéhradeckém kraji a na 15 základních školách 

v rámci náborových aktivit.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

36 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2022/2023 

 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 
Ve školním roce 2022/23 neproběhlo ve škole šetření České školní inspekce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

37 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2022/2023 

Základní údaje o hospodaření školy  
 

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2022 

 

1. Tvorba hospodářského výsledku 

 

1.1 Výnosy, náklady a hospodářský výsledek v hlavní činnosti 

 

Celkový příspěvek na činnost v roce 2022 činil 80.516.665,-- Kč, z toho příspěvky z prostředků MŠMT:  

- ÚZ 33353 - přímé výdaje na vzdělávání po konečné úpravě rozpočtu činily  

              68.172.715,-- Kč 

- ÚZ 33086 – Národní plán obnovy – doučování 1-6/2022, ve výši 45.175,-- Kč,        

                    vratka 175,-- Kč 

- ÚZ 33086 – Národní plán obnovy – doučování 9-12/2022, ve výši 29.700,-- Kč 

- ÚZ 33088 – Národní plán obnovy – prevence dig. propasti, ve výši 88.000,-- Kč 

 

Provozní příspěvek na činnost z rozpočtu zřizovatele po schválené úpravě činil 12.181.250,-- Kč, včetně 

příspěvku na ubytování Ukrajinců ve výši 595.300,-- Kč (09-11/2022). 

Z toho další účelové provozní příspěvky z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu oborů VOŠ 

(stipendia) 1-6/2022 ve výši 162.500,-- Kč a 9-12/2022 ve výši 160.500,-- Kč.  

Účelový provozní příspěvek na dodávku licencí od společnosti SoftwareOne ve výši 107.200,-- Kč. Příspěvek 

byl využit na licence pro 74 uživatelů (pracovníků školy) a na licence pro virtuální servery.  

Účelový provozní příspěvek z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zdravotní prohlídky žáků ve výši 

79.600,-- Kč. Škola uhradila studentům zdravotní prohlídky a výpisy ze zdravotní dokumentace ve výši 

56.913,-- Kč. Nedočerpaná částka ve výši 22.687,-- Kč byla vrácena v lednu 2023 zřizovateli. 

 

Účelový příspěvek ve výši 883.300,-- Kč na nákup ICT: 

• 250.000,-- Kč použito na nákup nových wifi zařízení do budov ve správě VOŠZ, SZŠ a OA, Trutnov 

a firewallů do budovy v Červeném Kostelci 

• 200.000,-- Kč použito na počítačovou infrastrukturu, nákup aktivních síťových prvků, IP telefonů a 

zprovoznění internetového propojení mezi budovami SZŠ Trutnov a SZŠ Č. Kostelec 

• 433.300,-- Kč použito na nákup 24 nových PC + LCD do učebny výpočetní techniky 

 

Účelový příspěvek ve výši 400.000,-- Kč na nastavitelný nábytek: 

• 400.000,-- Kč použito na nákup vybavení odborných učeben polohovacím nábytkem – masážní 

lehátka, polohovací zdravotnické postele, nastavitelné židle a nábytkem pro kmenovou učebnu 

v budově v Č. Kostelci pro obor Praktická sestra a Masér ve zdravotnictví 

 

Na účelové příspěvky – drobné projekty z rozpočtu kap. 9 (MUP) organizace dostala v roce 2022 celkem 

267.600,-- Kč: 

 

• Mimořádný účelový příspěvek z prostředků Královéhradeckého kraje ve výši 24.000,-- Kč na oblast 

MUP „Etická výchova“. Finanční prostředky byly použity na adaptační kurzy prvních ročníků na 

Zdravotnické škole a na Obchodní akademii. 

 

• Mimořádný účelový příspěvek z prostředků Královéhradeckého kraje ve výši 25.600,-- Kč na oblast 

MUP „EVVO“. Příspěvek byl použit na pobyt studentů v přírodě a na environmentální exkurze (čistička 

a Ptačí park). 

 



 

38 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2022/2023 

• Mimořádný účelový příspěvek z prostředků Královéhradeckého kraje ve výši 25.000,-- Kč na oblast 

MUP „mezinárodní spolupráce“. Finanční prostředky byly použity na dopravu studentů na stáž do 

Norimberku, dopravu na exkurzi do Německa. 

 

• Mimořádný účelový příspěvek z prostředků Královéhradeckého kraje ve výši 81.000,-- Kč na oblast 

MUP „prevence“. Finanční prostředky byly použity na sérii besed zaměřených na rizikové chování, na 

kurz Návrat do škol – práce s kolektivem, emocemi, úctou. 

• Mimořádný účelový příspěvek z prostředků Královéhradeckého kraje ve výši 22.000,-- Kč na oblast 

MUP „sport“. Finanční prostředky byly použity na vstupné a dopravu na sportoviště a na nákup 

cyklotrenažéru inSPORTline a paddleboard Aquatone Haze s příslušenstvím. 

 

• Mimořádný účelový příspěvek z prostředků Královéhradeckého kraje ve výši 50.000,-- Kč na oblast 

MUP „talentová centra“. Finanční prostředky byly použity na DPP lékařů a pedagogů, kteří vedli 

jednotlivé lekce kurzu – kurz Medicína volá! 

 

• Mimořádný účelový příspěvek z prostředků Královéhradeckého kraje ve výši 40.000,-- Kč na oblast 

MUP „volnočasové aktivity“. Finanční prostředky byly použity na ceremoniál s předáváním 

maturitního vysvědčení závěrečným ročníkům, na ceny a pomůcky soutěže v předlékařské první pomoci 

pro ZŠ, na vybavení a pomůcky na domovy mládeže, dopravu na Gaudeámus Brno, dopravu na exkurzi 

do Německa. 
 

 

Mimořádná účelový provozní příspěvek MUP Talent, ve výši 186.800,-- Kč byl poskytnut v roce 2021, nebyl 

čerpán a byl převeden do roku 2022. Finanční prostředky byly použity na zrealizování kurzů: 

 

• Dokážeš správně pomoci? Tento kurz byl určen pro všechny studenty, kteří si chtěli osvojit základy 

první pomoci a naučit se správné ošetřovatelské postupy a techniky při péči o osobu v nouzi. Kurz 

zahrnoval teoretickou a praktickou část, které se vzájemně prolínali. Každý týden účastníci 

absolvovali teoretický výklad související s tématem a zároveň praktický workshop, při kterém si 

studenti v menších skupinkách osvojili konkrétní praktické dovednosti. 

• Biologie v badatelském kontextu. Kurz byl zaměřený na badatelské metody a postupy v biologii, 

studentům blíže přiblížil lidské tělo a jeho fungování a umožnil jim prostřednictvím vlastního bádání 

poznat svět rostlin a živočichů. Kurz představoval teoretické postupy uplatňované při badatelské 

výchově a zároveň obsahoval praktické workshopy zaměřené na využití těchto postupů. Tyto aktivity 

byly doplněny jednou za dva měsíce sobotní laboratorní prací. 

 

 

Z vlastní hlavní činnosti organizace získala 171.900,-- Kč na platbách za školné, 836.985,-- Kč na platbách 

za ubytování a 304.980,-- Kč za pronájmy nemovitostí (tělocvična, garáže, kantýna OA).  

 

 

 

Celkové náklady na činnost k 31. 12. 2022 činily celkem 91.449.996,02 Kč (z toho v hlavní činnosti 

90.567.560,26 Kč), výnosy pak 91.471.474,23 Kč (z toho v hlavní činnosti 90.550.177,89 Kč), což 

představuje zisk v hlavní činnosti ve výši 1.615,83 Kč (v doplňkové činnosti zisk ve výši 19.862,38 Kč).  

 

Z prostředků Královéhradeckého kraje a MŠMT bylo čerpáno 68.335.050,-- Kč. Přímé náklady na vzdělávání 

(ÚZ 33353) činily 68.172.715,-- Kč, Národní plán obnovy – doučování 1-6/2022 (ÚZ 33086) ve výši 45.175,-

- Kč, Národní plán obnovy – doučování 9-12/2022 (ÚZ 33086) ve výši 29.700,-- Kč. Národní plán obnovy – 

prevence digitální propasti (pořízení mob. dig. technologií pro znevýhodněné žáky) ÚZ 33088 ve výši 

88.000,-- Kč. 



 

39 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2022/2023 

 

Limit mzdových prostředků pro rok 2022 byl stanoven ve výši 68.172.715,-- Kč (z toho prostředky na platy 

48.551.435,-- Kč a OON 1.107.000,-- Kč). Limit byl dodržen.  

 

 

1.2 Doplňková činnost (vedlejší hospodářská činnost) 

 

Doplňkovou činnost tvoří:  

• prázdninové pobyty na domovech mládeže Bulharská a R. A. Dvorského v období hlavních prázdnin 

školy,  

• kvalifikovaný kurz Sanitář,  

• školení první pomoci,  

• prodej tepla na Obchodní akademii. 

 

Výnosy z prázdninových pobytů v roce 2022 činily 63.740,-- Kč, náklady pak 57.611,47 Kč.  

Z doplňkové činnosti prázdninových pobytů tak činil zisk ve výši 6.128,53 Kč.  

V roce 2022 proběhl jeden jarní kurz Sanitáře a jeden podzimní kurz Sanitáře. Výnosy z obou kurzů byly 

276.800,-- Kč, náklady činily 272.322,04 Kč. Z obou kurzů Sanitáře byl zisk ve výši 4.477,96 Kč.  

 

V roce 2022 proběhlo 13 školení první pomoci. Výnosy ze školení první pomoci byly  

19.433,00 Kč, náklady pak 17.069,80 Kč. Zisk ze školení první pomoci činí 2.363,20 Kč.  

Výnosy z prodeje tepla na Obchodní akademii činily v roce 2022 557.210,57 Kč, náklady pak 551.921,88 Kč. 

Zisk z prodeje tepla činil 5.288,69 Kč. 

 

 

2. Použití účelových prostředků 

 

Ze státního rozpočtu a rozpočtů ÚSC byly škole poskytnuty a vyčerpány tyto účelové dotace: 

 

• příspěvek z prostředků MŠMT na přímé náklady na vzdělávání (ÚZ 33353), který po konečné úpravě 

rozpočtu činil 68.172.715,-- Kč 

• příspěvek z prostředků MŠMT na doučování – Národní plán obnovy 1-6/2022 (ÚZ 33086), ve výši 

45.175,-- Kč, vratka 175,-- Kč 

• příspěvek z prostředků MŠMT na doučování – Národní plán obnovy 9-12/2022 (ÚZ 33086), ve výši 

29.700,-- Kč 

• příspěvek z prostředků MŠMT na pořízení mobilních dig. technologií pro znevýhodněné žáky – 

Národní plán obnovy (ÚZ 33088) ve výši 88.000,-- Kč, pořízeno 10 ks Notebooků HP 255 G8R3-

5300U 

• účelový provozní příspěvek z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu oborů VOŠ (stipendia) 

1-6/2022 ve výši 162.500,-- Kč účelový provozní příspěvek z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

podporu oborů VOŠ (stipendia) 9-12/2022 ve výši 160.500,-- Kč 

• účelový provozní příspěvek z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zdravotní prohlídky žáků ve výši 

79.600,-- Kč 

• účelový provozní příspěvek na dodávku licencí společnosti SoftwareOne ve výši   107.200,-- Kč 

• účelový provozní příspěvek na nákup ICT ve výši 883.300,-- Kč: 250. tis. Kč na wifi, 200. tis. Kč na 

počítačovou infrastrukturu, 433,3 tis. Kč na nákup PC 

• účelový provozní příspěvek na nákup nastavitelného nábytku ve výši 400.000,-- Kč 

• účelový investiční příspěvek na polytechnické a digitální vzdělávání ve výši     110.000,-- Kč 

 

 



 

40 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2022/2023 

Poskytnuté příspěvky byly čerpány v plné výši, až na účelový příspěvek na zdravotní prohlídky žáků ve výši 

79.600,-- Kč. Čerpáno bylo ve výši 56.913,-- Kč. Nedočerpané finanční prostředky ve výši 22.687,-- Kč byly 

zaúčtovány na účet 349 v lednu v roce 2023 byly vráceny. 

  

 

V rámci projektu z MŠMT pak škola v roce 2022 čerpala následující příspěvky: 

 

• v rámci operačního programu „výzkum, vývoj a vzdělávání“ Šablony2 VOŠZ, SZŠ a OA,  

Trutnov (CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_065/0013691) bylo čerpáno 646.771,42 Kč. 

 

• Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji II 

(CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019192) bylo čerpáno 1.733.151,25 Kč. 

 

 

V rámci projektů spolufinancovaných EU pak škola v roce 2022 čerpala následující  

příspěvky: 

 

• v rámci operačního programu „ERASMUS+ KA1, Výzva 2019“ (2019-1-CZ01-KA102-060028 ) 

bylo čerpáno v roce 2022 44.686,75 Kč.  

 

• v rámci operačního programu „ERASMUS+ Lotyšsko, Výzva 2019“ (2019-1-LV01-KA229-

060348_6) bylo čerpáno v roce 2022 366.757,22 Kč. 

 

• v rámci operačního programu „ERASMUS+ Kirchdorf, Výzva 2019“ (2019-1-AT01-KA229-

051503_2) bylo čerpáno v roce 2022 772.039,18 Kč. 

 

• v rámci operačního programu „ERASMUS+ Finsko, Výzva 2020“ (2020-1-CZ01-KA102-077046) 

bylo čerpáno v roce 2022 338.624,10 Kč. 

 

• v rámci operačního programu „ERASMUS+ Belgie, Výzva 2020“ (2020-1-CZ01-KA229-078133) 

bylo čerpáno v roce 2022 457.170,03 Kč. 

 

• v rámci operačního programu „ERASMUS+ Gyuana, Výzva 2020“ (2020-1-FR01-KA229-

079945_6) bylo čerpáno v roce 2022 382.849,72 Kč. 

 

• v rámci operačního programu „Akreditace ERASMUS+, Výzva 2021“ (2021-1-CZ01-KA121-VET-

000004567) bylo čerpáno v roce 2022 645.767,31 Kč. 

 

• v rámci operačního programu „Akreditace ERASMUS+, Výzva 2022“ (2022-1-CZ01-KA121-VET-

000052174) bylo čerpáno v roce 2022 90.152,95 Kč. 

 

• v rámci operačního programu „ECHE, Výzva 2021“ (2021-1-CZ01-KA131-HED-000004570) byla 

poskytnuta částka 623.053,20 Kč, v roce 2022 nebylo čerpáno. 

 

• v rámci operačního programu „ECHE, Výzva 2022“ (2022-1-CZ01-KA131-HED-000052178) byla 

poskytnuta částka 623.053,20 Kč, v roce 2022 nebylo čerpáno. 

 

• v rámci operačního programu „Interreg VA ČR-PL KOMPETENCE 4.0, Výzva 2020“ 

(CZ.11.3.119/0.0/0.0/18_031/0002207) byla poskytnuta návratná finanční výpomoc v částce 

1.160.000,-- Kč, v roce 2022 bylo čerpáno 783.489,47 Kč. 



 

41 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2022/2023 

 

 

3. Finanční fondy 

 

Fond kulturních a sociálních potřeb (FKSP) 

 

Stav fondu k 1. 1. 2022 byl 694.584,57 Kč. Tvorba fondu z objemu vyplacených mzdových prostředků za rok 

2022 činila 1.001.380,98 Kč, čerpáno z fondu FKSP bylo v roce 2022 1.010.010,99 Kč. Stav fondu k 31. 12. 

2022 činí 685.954,56 Kč. 

 

Fond reprodukce majetku, fond investic (FRM) 

 

Stav investičního fondu k 1. 1. 2022 byl 72.049,35 Kč. Příděl z rezervního fondu činil     70.000,-- Kč. Tvorba 

z odpisů za rok 2022 činila 1.905.573,92 Kč. Dalším zdrojem fondu        byl investiční příspěvek z rozpočtu 

zřizovatele ve výši 110.000,-- Kč na Polytechniku                              a 593.000,-- Kč na pořízení pracovních 

a kuchyňských linek do učeben v Č. Kostelci.  Do rozpočtu zřizovatele byla odvedena částka 1.781.610,-- Kč. 

Z fondu byla financována oprava učebny v budově OA v částce 179.148,97 Kč. Dále z fondu byl pořízený 

dlouhodobý majetek, 3D fotoaparát ve výši 129.677,70 Kč a server a AV zařízení ve výši 47.183,33 Kč a 

pracovní a kuchyňské linky do odborných učeben v Č. Kostelci. 

Stav fondu k 31. 12. 2022 činí 20.982,93 Kč. 

 

Rezervní fond (RF) z HV 

 

Stav fondu k 1. 1. 2022 činil 266.982,58 Kč. V roce 2022 navrhujeme jeho zvýšení o 127.122,57 Kč ze zisku 

v hlavní činnosti a o 135.900,37 Kč ze zisku z doplňkové činnosti. Rezervní fond z HV v roce 2022 byl 

zapojen na posílení investičního fondu ve výši 70.000,-- Kč a na částečné pokrytí nákladů v roce 2022. 

Zůstatek fondu k 31. 12. 2022 činí 260.005,52 Kč. 

 

Rezervní fond (RF) z ostatních titulů 

 

Stav fondu k 1. 1. 2022 činil 4.086.874,30 Kč. Příděl do fondu v roce 2022 byl z nespotřebovaných dotací 

z rozpočtu EU ve výši 720.094,30 Kč a finančních darů ve výši 40.656,-- Kč.  

 

Finanční dary byly použity na nákup učebních pomůcek a na vybavení chodeb budovy školy v Červeném 

Kostelci. 

Čerpáno z rezervního fondu v roce 2022 bylo ve výši: 

 

• 646.771,42 Kč – použitím nákladů dotace OP VVV Šablony  

• 197.683,92 Kč – použitím nákladů projektu EU ERASMUS + Lotyšsko  

• 39.216,01 Kč – použitím nákladů projektu EU ERASMUS+  

• 629.652,62 Kč – použitím nákladů projektu EU ERASMUS+ Kirchdorf 

• 457.170,03 Kč – použitím nákladů projektu EU ERASMUS+ Belgie 

• 382.849,72 Kč – použitím nákladů projektu EU ERASMUS+ Gyuana 

• 623.053,20 Kč – použitím nákladů projektu EU ERASMUS+ Akreditace 

• 338.624,10 Kč – použitím nákladů projektu EU ERASMUS+ Finsko 

• 60.882,-- Kč – čerpáním finančních darů 



 

42 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2022/2023 

 

V roce 2022 byly do rezervního fondu převedeny nespotřebované dotace EU ERASMUS + ECHE22 ve výši 

120.122,13 Kč, dále nespotřebovaná dotace ERASMUS+ Akreditace22 ve výši 572.023,25 Kč, dále 

nespotřebovaná dotace Višegradské fondy ve výši 1.533,45 Kč a nespotřebovaná dotace ČR-PL online 

digitální platforma ve výši 26.415,47 Kč. Zůstatek rezervního fondu k 31.12.2022 činí 1.471.721,58 Kč.  

 

Fond odměn (FO) 

 

Stav fondu k 1. 1. 2022 činil 215.000,-- Kč, čerpáno z fondu nebylo. Zůstatek fondu k 31. 12. 2022 činí 

215.000,-- Kč. 

 

 

 

4. Krytí účtů peněžních fondů 

 

Fondy RF, FO a FKSP jsou zcela finančně kryty příslušnými peněžními účty. Fond FRM je plně kryt.  

 

 

5. Investiční činnost 

 

V roce 2022 byla realizována investiční akce: 

 

• Oprava učebny v budově OA ve výši 179.148,97 Kč 

• 3D fotoaparát Canon ve výši 129.677,70 Kč 

• Server a AV zařízení ve výši 47.183,33 Kč 

• Pracovní linky, kuchyňské linky ve výši 592.020,34 Kč 

 

 

 

 

 

6. Stav pohledávek a závazků 

 

Celkový objem závazků k 31. 12. 2022 je 11.987.868,01 Kč. Z toho 5.495.431,-- Kč představují závazky 

z mezd za období 12/2022, 2.132.823,-- Kč závazky za sociálním zabezpečením, 919.511,-- Kč závazky za 

zdravotními pojišťovnami a 781.208,-- Kč závazky za finančním úřadem za období 12/2022. 

 

 

Na účtu 452 jsou evidovány „návratné finanční výpomoci: 

 

• dlouhodobá investiční z rozpočtu Královéhradeckého kraje“ poskytnuta k předfinancování projektu 

„Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji II“ 

(CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019192) ve výši 5.480.246,-- Kč. Vypořádání půjčky proběhne dle 

harmonogramu žádosti o platbu v rámci projektu. 

 

 

• dlouhodobá investiční a neinvestiční z rozpočtu Královéhradeckého kraje“ poskytnuta 

k předfinancování projektu „Online digitální platforma… - INTERREG V-A ČR-Polsko“ 

(CZ.11.4.120/0.0/0.0/20_032/0002839) ve výši 1.160.000,-- Kč (419.200,-- Kč investice a 740.800,-

- Kč neinvestice). Vypořádání půjčky proběhne dle harmonogramu žádosti o platbu v rámci projektu. 

 



 

43 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2022/2023 

  

Celkový objem pohledávek je v účetnictví organizace k 31. 12. 2022 evidován (bez nákladů příštích období 

a dohadných účtů) ve výši 1.089.553,85 Kč. Pohledávky za odběrateli ve výši 157.511,56 Kč, pohledávky za 

zaměstnanci ve výši 127.558,-- Kč. Krátkodobé poskytnuté zálohy ve výši 227.840,-- Kč. Pohledávky za 

vybranými ústředními vládními institucemi ve výši 22.714,11 Kč. Ostatní krátkodobé pohledávky ve výši 

553.930,18 Kč. Po lhůtě splatnosti eviduje k 31. 12. 2022 organizace pohledávku za pronájem garáží ve výši 

64.640,-- Kč. Pohledávka byla soudně vymáhána Okresním soudem v Trutnově. 

 

 

7. Autoprovoz 

 

 

Automobil Období ujeté km litry / palivo 

prům. 

spotřeba 

100 km 
VW Tiguan    1.1.2022 - 31.12.2022 16.564 km 1023,99 l/benzin 7,4 l 

VW Transporter (Sanita)   1.1.2022 - 31.12.2022   6.795 km   629,00 l /nafta 9,8 l 

Celkem  23.359 km 1652,99 l  

 

V roce 2022 byly v organizaci používány dva služební automobily.  Zaměstnancům jsou k výkonu práce při 

pracovních cestách, resp. cestách mimo pravidelné pracoviště v rozsahu a za podmínek stanovených zákonem 

č. 262/2006 Sb., zákoník práce, poskytovány prostředky k dopravě do místa výkonu práce (školení, jednání, 

apod.) a to převážně osobním vozidlem  

VW Tiguan. 

Sanitní vůz VW Transporter je využíván k přepravě materiálu, školení, jako propagační vozidlo při náborech 

studentů, jako učební pomůcka. 

 

 

Zhodnocení stavu a potřeb vozového parku: 

Automobily jsou v dobrém technickém stavu a pravidelně se udržují a procházejí technickou kontrolou. 

 

 

8. Stručné zhodnocení výsledků finančních a řídících kontrol za rok 2022 

 

Organizace má zpracovánu směrnici „Vnitřní kontrolní systém“ a plán kontrol na rok 2022. Vnitřní kontrolní 

systém je zaměřen především na kontrolu rozpočtu a účetnictví, včetně mzdové agendy – při namátkových 

kontrolách byla pozornost zaměřena především na účelnost vynakládání finančních prostředků organizace a 

věcnou a formální správnost účetních dokladů. Při kontrolách nebyly zjištěny závažné nedostatky, dílčí 

nedostatky byly průběžně řešeny ve spolupráci s účetní či jiným zodpovědným pracovníkem. 

 

 

 

Kontroly provedené v organizaci za rok 2022: 

 

1.) Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor školství 

 

• Plánovaná kontrola použití finančních prostředků ze státního rozpočtu na platy a OON v 

návaznosti na "Vyhlášku o finančním vypořádání" podle vyhlášky č. 435/2017 Sb., za rok 2021 

a dodržování obecně závazných právních předpisů platných v kontrolovaném období, zákon č. 

262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o 

platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů. 



 

44 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2022/2023 

Dále dodržování zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a jednotlivých ustanovení zákona č. 250/2000 S., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Plánovanou kontrolou použití finančních prostředků ze státního rozpočtu na platy a OON v návaznosti na 

"Vyhlášku o finančním vypořádání" podle vyhlášky č. 435/2017 Sb. za rok 2021 a dodržování obecně 

závazných právních předpisů platných v kontrolovaném období nebyly zjištěny nedostatky. 

 

Kontrolované období: 1.1.2021-1.6.2022 

 

• Plánovaná kontrola hospodaření s majetkem a veřejnými prostředky, dodržování obecně 

závazných právních předpisů (zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, vyhlášky č. 114/2002 Sb., o fondu kulturních a sociálních potřeb, ve znění 

pozdějších předpisů). 

 

Předložené vnitřní předpisy organizace jsou v souladu s ustanovením § 36 odst. (1) zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky a s 

Českými účetními standardy pro některé vybrané účetní jednotky č. 701-710. Kontrola proběhla bez nálezu. 

Inventarizace majetku a závazků ke  

 

dni 31.12.2021, zjištěná fyzickou a dokladovou inventurou, byla provedena v souladu s ustanovením § 6 odst. 

(3), § 8 odst. (4), § 29 a § 30 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a v souladu 

s vyhláškou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků. Předložené inventurní soupisy souhlasí se 

zůstatky jednotlivých účtů uvedených v hlavní účetní knize k 31.12.2021 a obsahují předepsané náležitosti, 

nebyly shledány závady. 

 

Kontrolované období: 1.1.2021-20.6.2022 

 

• Konstrukce výše příspěvku na provoz organizace z rozpočtu kraje pro rok 2023, meziroční 

návaznost výše návrhu pro r. 2023 na výši příspěvku v roce 2022. Požadavky organizace na 

odpisy, popř. na posílení neinvestičního příspěvku na provoz a nad rámec mandatorních výdajů 

pro rok 2023. Pravidla hospodaření organizace i její vztah ke zřizovateli vymezují zákon 

č.250/2000 Sb. a zákon č. 561/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

 

Kontrola podkladů organizace průběžně doplňovala rozpočtové práce. Z pohledu předmětu kontroly nebyl 

porušen zákon 250/2000 Sb., v platném znění. (záznam o kontrolním zjištění č. 62/2022 ze dne 2.11.2022) 

 

 

Kontrolované období: 22.8.-21.10.2022 

 

 

2.) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové:  

 

• Plnění povinností stanovených pro provozovatele potravinářského podniku provozujícího 

stravovací službu nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004 o hygieně 

potravin, v platném znění, nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002, kterým 

stanoví obecné zásady a požadavky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro 

bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potravin, v platném znění, 

zákonem č. 258/2000 Sb., zákonem č. 110/1997 Sb. 



 

45 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2022/2023 

 

Při kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky, které by byly v rozporu s předmětnou legislativou. Provozovna 

je udržována v čistotě a pořádku. Osobní hygiena shledána na velmi dobré úrovni. Nebyly shledány 

nedostatky ve skladování potravin, ani při přípravě pokrmů. Při přípravě pokrmů je dodržována správná 

hygienická praxe, pracovní úseky jsou řádně využívány dle zpracovávaných surovin. 

 

Kontrolované období: 08.09.2022 - Školní jídelna, Lhota č.p. 333, Červený Kostelec 

 

• Plnění povinností stanovených pro zařízení pro výchovu a vzdělávání zákonem č. 258/2000 Sb. 

 

V době kontroly nebyly zjištěny žádné nedostatky, které by byly v rozporu s platnou legislativou, byla 

zajištěna řádná provozní hygiena, malba stěn neporušena. Ve všech pobytových místnostech byly zajištěny 

vyhovující mikroklimatické podmínky. 

 

Kontrolované období: 08.09.2022 - Domov mládeže, Lhota, Červený Kostelec 

 

• Plnění povinností stanovených pro zařízení pro výchovu a vzdělávání zákonem č. 258/2000 Sb., 

zákonem č. 65/2017 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky návykových látek. 

 

Při kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky, které by byly v rozporu s platnou legislativou, prostory školy 

byly shledány v čistotě a pořádku. 

 

Kontrolované období: 08.09.2022 - budova školy, 17. listopadu 1197, Červený Kostelec 

 

• Plnění povinností stanovených pro provozovatele potravinářského podniku provozujícího 

stravovací službu nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES)                 č. 852/2004 o hygieně 

potravin, v platném znění, nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002, kterým 

se stanoví obecné zásady a požadavky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro 

bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potravin, v platném znění, 

zákonem č. 258/2000 Sb., zákonem č. 110/1997 Sb. nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU)         č. 1169/2011 o poskytování informací o potravinách spotřebitelům, o změně nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1924/2006 a (ES) č. 1925/2006 a o zrušení směrnice 

Komise 87/250/EHS, směrnice Rady 90/496/EHS, směrnice Komise 1999/10/ES, směrnice 

Evropského parlamentu a Rady 2000/13/ES, směrnice Komise 2002/67/ES a 2008/5/ES a 

nařízení Komise (ES) č. 608/2004. 

 

Při výkonu státního zdravotního dozoru nebyly zjištěny žádné nedostatky, které by byly v rozporu s 

předmětnou legislativou. Žádné nedostatky nebyly zjištěny ve skladování potravin. Osobní a provozní 

hygiena byla shledána na velmi dobré úrovni, provozovna je udržována v čistotě a pořádku. 

 

Kontrolované období: 08.09.2022 - výdejna obědů, 17. listopadu 1197, Červený Kostelec 

 

 

3.) Městský úřad Trutnov, odbor Obecní živnostenský úřad 

 

• Předmětem kontroly je plnění povinností stanovených ŽZ, ustanoveními zvláštních právních 

předpisů vztahujícími se na živnostenské podnikání a na podmínky provozování živnosti uložené 

v rozhodnutí o udělení koncese. 

 

V průběhu kontroly byly předloženy všechny požadované doklady. Porušení živnostenského zákona a 

předpisů souvisejících nebylo zjištěno. 



 

46 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2022/2023 

 

Kontrolované období: 01.01.-31.10. 2022 

 

 

 

Zpracovala: Havrdová Veronika  

Datum: 17. 2. 2023  

 

 

Schválil: RNDr. Bc. Roman Hásek, Ph.D. 

Datum: 17. 2. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

47 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2022/2023 

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů (Mgr. Ing.  Matějcová) 

 
Ve školním roce 2022-2023 škola realizovala následující projekty financované z místních zdrojů: 

 

Implementace Krajského 

akčního plánu rozvoje 

vzdělávání v 

Královéhradeckém kraji 

II 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019192 

• Realizace přírodovědných aktivit 

a aktivit se zdravotnickou 

tematikou pro žáky partnerských 

ZŠ 

• Realizace kroužků pro žáky SŠ i 

ZŠ 

• Pořízení pomůcek a vybavení pro 

výuku přírodovědných a 

odborných zdravotnických 

předmětů 

• Aktivity zaměřené na vzdělávání 

pedagogů 

 

 
V rámci projektu Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji 

II škola realizuje přírodovědné aktivity a aktivity se zdravotnickou tematikou pro žáky partnerských ZŠ a 

přírodovědné kroužky pro žáky SŠ i ZŠ. Škola v rámci projektu vyhlásila VŘ na učebnu virtuální reality 3D 

Cave a přírodovědnou laboratoř.  

 

V rámci mezinárodních projektů je škola zapojena do programů Erasmus+, INTERREG VA ČR-PL a 

Visegradských fondů 

 

Ve školním roce 2022 - 2023 škola realizovala tyto projekty:  

Zahraniční 

projekty 

AKREDITACE 

ERASMUS + 

2020-1-CZ01-

KA120-VET-

093984 

Akreditace Erasmus+ v odborném vzdělávání pro období 

2021 - 2027 

Erasmus+   

2021-1-CZ01-

KA121-VET-

000004567 

• Odborné stáže studentů a pedagogů ve zdravotnických 

zařízeních v EU 

Erasmus+   

2022-1-CZ01-

KA121-VET-

000052174 

• Odborné stáže studentů a pedagogů ve zdravotnických 

zařízeních v EU 

Erasmus+   

2023-1-CZ01-

KA121-VET-

000113463 

• Odborné stáže studentů a pedagogů ve zdravotnických 

zařízeních v EU 

Erasmus+ ECHE   
Certifikát ECHE pro vysokoškolské vzdělávání pro 

období 2021 - 2027 

Erasmus+   

2021-1-CZ01-

KA131-HED-

000004570 

• Jobshadowing pedagogů na školách v zahraničí 

Erasmus+   

2022-1-CZ01-

KA131-HED-

000052178 

• Jobshadowing pedagogů na školách v zahraničí 

    

2023-1-CZ01-

KA131-HED-

000113462 

• Jobshadowing pedagogů na školách v zahraničí 

 



 

48 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2022/2023 

 

 

 

 

Mezi další mezinárodní aktivity školy patří spolupráce s partnerskými školami v Německu a Španělsku:  

Další 

zahraniční 

aktivity 

Spolupráce se školou 

Lothar-von-Faber-

Schule, Norimberk 

  

•Krátkodobé výměnné stáže ve 

zdravotnických zařízeních v německém Norimberku 

• Partnerem aktivity: Lothar-von-Faber-Schule, 

Norimberk 

• Podpořeno bude každý rok: 6 studentů VOŠ 

  

Spolupráce se školou IES 

Leonardo da Vinci, 

Alicante, Španělsko 

  

• Třítýdenní odborné pracovní stáže španělských 

studentů ve smluvních zdravotnických zařízeních naší 

školy (ON Trutnov, stanice ZZS KHK Trutnov) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Erasmus+ 

Erasmus Estonia - Zero 

Waste = a Sustainable 

World! 

2022-2-EE01-

KA220-SCH-

000102230 

• Ekologické problémy současnosti 

Erasmus+ 

Erasmus Romania 

FROM 

OPPRESSION 

TO 

FREEDOM  

  
• Porovnání vypořádání s komunistickou minulostí v 

postkomunistických zemích 

Erasmus+ 

Comparing differences 

in  

Heathcare in Europe 

2023-1-CZ01-

KA210-VET-

000113465 

• Ekologické problémy současnosti 

Interreg VA 

ČR-PL 

Online digitální 

platforma 

s formacemi pro 

pedagogy 

a 

management škol v  

přeshraničním regionu 

CZ.11.4.120/0.0/0.0

/20_032/0002839 

• Online digitální platforma pro pedagogy a management 

škol 

• Pořízení vybavení pro online konference a online 

semináře 

• Online schůzky managementu škol a skupin odborníků 

k řešení aktuálních problémů a otázek z různých oblastí v 

regionu 

Visegradské 

fondy 

Projekt zaměřený na 

porovnávání 

ošetřovatelských 

postupů 

  

•Partneři: Slovensko, Polsko 

•Mobility studentů a učitelů do 

partnerských zdravotnických škol 



 

49 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2022/2023 

 

Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 
Ve škole není odborová organizace a škola nespolupracuje s dalšími organizacemi zaměstnavatelů. 

 

Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

 
Naše škola nabízí akreditovaný kvalifikační kurz sanitář, který připravuje sanitáře pro výkon funkce ve 

zdravotnických zařízeních. Absolvent kurzu může vykonávat své povolání v oblasti zdravotní péče, kdy se 

bude (pod odborným dohledem zdravotnického pracovníka způsobilého k výkonu povolání bez odborného 

dohledu) podílet na poskytování zdravotní péče ve zdravotnických zařízeních.  

Ve školním roce 2022/2023 byl zahájen jeden kurz.  Kurz byl ukončen zkouškami v lednu 2023. Do kurzu se 

přihlásilo 25 účastníků, všichni závěrečné zkoušky úspěšně zvládli. 

 

 
 
Výroční zpráva byla schválena Radou SZŠ Trutnov dne  

                                                  

 

 

 

 V Trutnově dne  

      ………………………………………..……………..   

              

                                                                                                    ředitel školy 

 


